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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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VALENTINO (15) TREBA VAŠU POMOĆSENZACIJA ZA SPAS SEZONE
MNK Jesenje će do 
kraja prvenstva voditi 
Robert Grdović, jedan od 
najtrofejnijih naših trenera
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“KREDITOM DO USPJEHA” - TKO JE ZASLUŽAN? 

“Zagorski gospodarstvenici 
su ogledni primjer - u četiri 
godine povukli su 88 milijuna 
kuna, a do kraja godine čeka 
ih još 12,6 milijuna”

NEWLIGHT: PRVI POTPISI S IZVOĐAČIMA RADOVA

Donja Stubica i Marija 
Bistrica dobivaju 
modernu javnu rasvjetu, 
koja će se financirati iz 
ostvarenih ušteda

RITAM S KONJEM Josip Knezić (30) je hipoterapeut u Centru u Stubičkim Toplicama, koji se bavi 
pružanjem terapije na konjima osobama s teškoćama u razvoju i osobama s invaliditetom 

Bivši igrač NK Zagorca 
boluje od leukemije i 
hitno treba transplantaciju 
koštane srži - traži se donor

NAJVEĆA NAGRADA
NAPREDAK KORISNIKA IM JE
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AKTUALNO
ZBOG RADOVA NA PRUZI OD ZAGREBA DO ČAKOVCA, DO NEDJELJE U 17.40 
SATI, BIT ĆE ZATVORENA DIONICA OD ZAPREŠIĆA DO ZABOKA

POSEBNA REGULACIJA PROMETA: 
Putnike umjesto vlakova prevoze 
autobusi, moguća su i kašnjenja

NA SNAZI PRIVREMENA REGULACIJA PROMETA, PA IZ OPĆINE 
RADOBOJ MOLE SVE MJEŠTANE ZA RAZUMIJEVANJE 

U tijeku rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Kraljevec Šemnički - Brod – D35, projekt 
ukupno vrijedan gotovo šest milijuna kuna  
Početkom listopada započeli su radovi 
na rekonstrukciji nerazvrstane ceste 
Kraljevec Šemnički - Brod – D35 na 
području općine Radoboj, s rokom 
završetka do 24. srpnja 2019. godine. 
Kako je zbog izvođenja radova 
rekonstrukcije predmetne nerazvrstane 
ceste i rekonstrukcije postojeće 
sekundarne vodovodne mreže, na 
snazi privremena regulacija prometa, 
iz Općine Radoboj mole sve mještane 

i korisnike ceste za razumijevanje. 
Sredstva za rekonstrukciju navedene 
ceste osigurana su u sklopu provedbe 
mjere M07 “Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima” iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske 2014. - 2020. Sukladno Odluci 
o dodjeli sredstava od strane Agencije 
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, dodijeljen je iznos 
od 5.974.062,74 kune. Radi se o 

nerazvrstanoj cesti ukupne duljine 2085 
metara, koja se nalazi u katastarskoj 
općini Šemnica, naselje Gornja 
Šemnica – Kraljevec Šemnički. Radovi 
uključuju temeljitu rekonstrukciju 
donjeg ustroja ceste s izvedbom 
oborinskog sustava odvodnje u dužini 
1,8 kilometara, novim asfaltnim slojem 
i ostalim tehničkim detaljima. Izvođač 
radova je tvrtka Colas Hrvatska d.d. (jj) 

 

Zbog radova na ugradnji tamponskog 
sloja, pruga od Zaprešića do Zaboka 
je zatvorena za sav promet od petka 
u 8.35 sati do nedjelje u 17.40 sati.
U tom razdoblju, putnike  na 
relacijama Zaprešić - Zabok, 
Krapina - Đurmanec te Krapina - 
Hromec, umjesto vlakova prevoze 
autobusi prema rasporedu koji 
možete pogledati na internetskim 
stranicama HŽ Infrastrukture (www.
hzinfra.hr), a obavijesti su istaknute i 
na kolodvorima i stajalištima. 

Subotnji raspored
U subotu vlakovi br. 3004 (Zagreb 
GK 7.30 – Kotoriba 11.00) i 3016 
(Zagreb GK 18.12 – Varaždin 21.03) 
neće voziti na relaciji Zagreb GK – 
Zaprešić. Zbog toga će na toj relaciji 
putnici vlaka br. 3004 biti prevezeni 
vlakom br. 8016, koji iz Zagreb 
Glavnog kolodvora polazi u 7.39 
sati, a putnici vlaka br. 3016 bit će 
prevezeni vlakom br. 8068, koji iz 
Zagreb Glavnog kolodvora polazi u 
18.23 sati.
Također, u subotu na relaciji Zaprešić 

– Zagreb GK putnici zamjenskog 
autobusa za vlak br. 3101 bit će 
prevezeni vlakom br. 8017, koji iz 
Zaprešića polazi u 6.54 sati, a putnici 

zamjenskog autobusa za vlak br. 3005 
bit će prevezeni vlakom br. 8019, koji 
iz Zaprešića polazi u 7.19 sati. Putnici 
direktnih vlakova na relaciji Zabok 

– Zaprešić i obratno prevozit će se 
posebnim direktnim autobusima 
cestom D-1, dok će putnici koji 
putuju iz kolodvora Novi Dvori, Luka 
i Veliko Trgovišće te iz stajališta 
Pojatno, Kupljenovo i Žeinci i obratno 
biti prevoženi autobusima koji će se 
zaustavljati u centrima naselja, blizu 
kolodvora i stajališta. Zbog posebne 
regulacije željezničkog prometa 
očekuju se kašnjenja. 

Ciklusi zatvaranja
Zbog radova očekuje se i posebna 
regulacija cestovnog prometa na 
području grada Zaprešića te izmjena 
trase linije ZET-ova autobusa 
broj 172, o čemu se putnici mogu 
informirati na internetskoj stranici 
grada Zaprešića (www.zapresic.hr). 
Sljedeći ciklusi zatvaranja pruga 
očekuju se od 27. do 29. studenoga, 
od 1. do 3. prosinca te od 5. do 7. 
prosinca, a informacije o regulaciji 
željezničkog prometa moći će se 
naći na mrežnim stranicama HŽ 
Infrastrukture (www.hzinfra.hr) te u 
kolodvorima i stajalištima. (ZI)  
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AKTUALNO

U AKCIJI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE ĆE 7. PROSINCA SUDJELOVATI I 
SEDAM PČELARA S PODRUČJA KZŽ

ŠKOLSKI MEDNI DAN: U svim zagorskim 
osnovnim školama prvašićima će biti 
podijeljene “nacionalne staklenke meda“
Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi objavila je 
popis osnovnih škola koje 
će ove godine sudjelovati u 
Školskom mednom danu, koji po 
prvi puta provodi Ministarstvo 
poljoprivrede, kao mjeru za 
promociju hrvatskog meda i 
stvaranja zdravih prehrambenih 
navika najmlađih. 
Uključile su se sve osnovne 
škole s područja Krapinsko – 
zagorske županije, a projekt će 

se provoditi u prvim razredima 
osnovnih škola, gdje će djeci 
biti podijeljene “nacionalne 
staklenke meda“, prigodne 
slikovnice te će se u suradnji s 
pčelarskim udrugama održavati 
prigodne radionice. Agencija 
je odabrala i pčelare koji će 
sudjelovati u ovoj akciji. Iz Zagorja 
to su Dragutin Kiseljak iz Krapine, 
Zdravko Bedeniković iz Pregrade, 
Zdravko Vlahek iz Lobora, Nikola 
Vrđuka iz Gornje Stubice, OPG 

Ivanka Katalenić iz Đurmanca, 
Josip Krog iz Petrovskog i Ivan 
Curiš iz Konjščine. Školski medni 
dan održat će se 7. prosinca, na 
dan sv. Ambrozija, zaštitnika 
pčela i pčelara. Ministarstvo 
poljoprivrede je za provođenje 
ovog projekta osiguralo 1,2 
milijuna kuna te još dodatnih 800 
tisuća kuna za izradu nacionalne 
staklenke za med, a sve u sklopu 
promocije hrvatskog meda. (jj)   

ZAGORCI, JOŠ STE JEDNOM POZVANI POKAZATI SVOJE VELIKO SRCE

VALENTINO (15) TREBA VAŠU 
POMOĆ: Bivši igrač NK Zagorca 
boluje od leukemije i hitno treba 
transplantaciju koštane srži 
Zagorci su još jednom pozvani 
pokazati svoje veliko srce. Valentino 
Družinec (15) iz Svetog Križa Začretja 
do prije nekoliko je mjeseci bio zdrav 
dječak i igrač Nogometnog kluba 
Zagorec iz Krapine. Kako doznajemo 
iz kluba, s obzirom na to da je upisao 
srednju školu u Zagrebu, napustio je 
svoj dotadašnji klub sa željom da svoju 
karijeru nastavi u glavnom gradu. A 
onda mu je ovog ljeta dijagnosticirana 
leukemija zbog čega mu je hitno 
potrebna transplantacija koštane 
srži. Već nekoliko dana društvenim se 
mrežama širi apel njegovih prijatelja 
i obitelji, a u veliku akciju potrage za 
donorom uključio se i Futsal Dinamo. 

- Dragi članovi i navijači, još jednom 
je došlo vrijeme da pokažemo koliko 
je veliko plavo srce. 15-godišnji 
Valentino Družinec svojom je 
pojavom i osmijehom osvojio sve 
koji su ga ikada upoznali. Nažalost, 
boluje od leukemije i potrebna mu 
je transplatacija koštane srži. Ono 
što možete učiniti jest otići u zelenu 

zgradu bolnice “Rebro” (bez uputnice), 
i u sobi 9 između 7 i 14 sati izvaditi 
krv kako bi se analizirala i provjerila 
njena kompatibilnost. Možda ste 
baš vi osoba koja može pomoći 
ovom hrabrom mladiću. Osobe od 

18 do 40 godina starosti pritom su 
najprikladnije i najbolji kandidati. 
Osim na Rebru, krv za tipizaciju 
se vadi i u Zavodu za transfuzijsku 
medicinu, Petrova 3, radnim danom 
od 7.30 do 19 i subotom od 7.30 do 

15 sati - stoji na Facebook stranici 
Futsal Dinama, a ovim putem i mi 
apeliramo na sve ljude velikog velikog 
srca da se odazovu akciji i pomognu u 
spašavanju jednog mladog života. (jj) 
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“Zagorski gospodarstvenici su 
ogledni primjer kako se to radi - u 
četiri godine povukli su 88 milijuna 
kuna, a Ministarstvo će im do kraja 
godine omogućiti još 12,6 milijuna”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
Mario Antonić održao je u Krapini 
konferenciju za novinare na temu 

‘Kreditom do uspjeha – nova sredstva 
za poticanje zagorskog poduzetništva’.
Taj se kreditni program, rekao je 
Antonić,  provodi od zadnjeg kvartala 
2014. godine,  s rokom provedbe do 
iskorištenja kreditnog potencijala 
odnosno, četiri godine, do 31. prosinca 
ove godine. Sve se provodi u suradnji 
sa županijama, koje su operativni 
provoditelji ovog nacionalnog 
programa, koji ima i dva potprograma 

- jedan je namijenjen ulaganjima u 
razvoj poslovanja, a drugi povećanju 
likvidnosti malih i srednjih poduzeća. 

Top tri
- Kreditni potencijal za Mjeru 1 – 
investicijski krediti je u vrijednosti 
846 milijuna kuna, a u Mjeri 2 iznosi 
300 milijuna kuna. Sa zadnjim danom 
2017. godine, za Mjeru 1, Kreditom do 
konkurentnosti (investicije), u kojoj 
sudjeluje 18 županija, subjektima 
malog i srednjeg poduzetništva 
odobreno je 413 kredita u iznosu 
od 644.062.548 kuna. Tijekom tri i 
pol godine provedbe Mjere 1, do 22. 
listopada ove godine, županije su 
iskoristile ukupno 703.005.137,50 
kuna ili 83,10 posto. S obzirom 
na različito iskorištenje kreditnog 
potencijala za Mjeru 1 po JLPS, 
pojedine JLPS iskazale su interes 
za dodjelom dodatnih sredstava 
tj. povećanje prvobitno utvrđenog 
kreditnog potencijala. 
U operativnoj suradnji s nadležnim 
tijelima županija, tri županije - 
Karlovačka, Krapinsko - zagorska i 
Zagrebačka su se izjasnile za dodatna 

DRŽAVNI TAJNIK MINISTARSTVA GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA MARIO 
ANTONIĆ ODRŽAO JE U KRAPINI KONFERENCIJU ZA NOVINARE NA TEMU “KREDITOM 
DO USPJEHA – NOVA SREDSTVA ZA POTICANJE ZAGORSKOG PODUZETNIŠTVA” 

sredstva. Što se tiče naše županije, 
dopisom od 16. listopada ove 
godine, župan Željo Kolar zatražio 
je dodjelu dodatnog potencijala. 
Naime, prvobitno dodijeljeni kreditni 
potencijal od 68 milijuna kuna je 
sa zadnjim danom 2017. godine 
iskorišten, a postojao je i dalje interes 
za korištenje predmetnog Programa 
od strane zagorskih poduzetnika. 
U međuvremenu je Krapinsko - 
zagorskoj županiji 2. srpnja ove 
godine dodijeljen dodatni kreditni 
poticaj od 20 milijuna kuna, koji 
je također iskorišten, a s obzirom 
na interes i zahtjeve poduzetnika 
i obrtnika, Županija je podnijela 
zahtjev za dodatnim potencijalom 
od 10 milijuna kuna, a uspjeli smo 
osigurati i za tu tranšu novih 12,6 
milijuna kuna, tako da vjerujem da 
ćemo ispuniti očekivanja poduzetnika 

u našoj županiji, pa vjerujem da će 
to rezultirati novim investicijama i 
zapošljavanjima - otkrio je Antonić, 
uz napomenu da Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta zadržava pravo preraspodjele 
kreditnog potencijala u odnosu na 
njegovo iskorištenje.

Milijuni za nove mjere
Dodao je da Ministarstvo trenutno 
u objavi ima nekoliko natječaja, a 
jedan od njih je za poboljšanje 
konkurentnosti i učinkovitosti 
malog i srednjeg poduzetništva 
kroz informacijske i komunikacijske 
tehnologije, koji je prvotno bio 
poništen, a sad je alokacija s 50 
milijuna povećana na 200 milijuna 
kuna te su i ovdje mnogi zagorski 
poduzetnici već  prijavili svoje 
projekte. Spomenuo je i mjere koje 

provodi HAMAG - BICRO-a mikro i 
malih zajmova, gdje su sredstva s 250 
milijuna povećana na 280 milijuna 
eura.

- Zagorsko gospodarstvo može biti 
ogledni primjer kako bi to trebalo 
funkcionirati. Naravno, tome 
doprinosi nekoliko jakih tvrtki koje su 
gotovo isključivo izvozno orijentirane, 
ali imamo mnogo malih i srednjih 
tvrtki koje stvarno znaju kako se 
dobro radi. Naime, slom Agrokora 
prošle godine je neka mala i srednja 
poduzeća jako pogodio, no ubrzo su 
shvatili da od plakanja nema ništa, već 
su usmjerili svoj potencijal i resurse 
u traženje novih tržišta te danas 
izvoze na područje Italije, Austrije 
ili Njemačke i oni su uistinu ogledni 
primjer kako bi hrvatsko gospodarstvo 
trebalo funkcionirati - zaključio je 
Antonić.   
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“Ovo je zajednički uspjeh i trebali 
smo to javnosti tako prezentirati, 
a strančarenje bi trebali ostaviti 
za nove predizborne kampanje”

NA KONFERENCIJU ZA MEDIJE DRŽAVNOG TAJNIKA ANTONIĆA, SVOJOM 
JE PRESSICOM NA ISTU TEMU REAGIRAO KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN 
ŽELJKO KOLAR

Niti sat vremena od konferencije 
za medije državnog tajnika 
u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Marija 
Antonića, konferenciju za medije 
na istu temu sazvao je i krapinsko – 
zagorski župan Željo Kolar.

– Kada sam vidio pozivnicu 
novinarima, nisam se mogao oteti 
dojmu da smo tu pressicu trebali 
imati zajednički, predstavnik Vlade 
RH, državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva iz naše županije, 
zadužen za resor, kao i dojmu da 
bi ta pressica bila zajednička u bilo 
kojoj drugoj županiji gdje je župan iz 
HDZ-a. Naravno, ne uzimajući pravo 
da državni tajnik koji je član HDZ-a 
i član Vlade HDZ-a i koalicijskih 
partnera, to napravi i u prostorima 
svoje stranke i prezentira to kao 
zalaganje stranke za projekte. 
Međutim, ta su sredstva dobivena 
na temelju zahtjeva Županije, s 
obzirom na to da ja imenujem 
povjerenstvo i mi smo ti koji daju 
odluku tko će primiti kredit te da mi 
i subvencioniramo kamate za sve te 
poduzetnike. Onda bi bilo logično 
da to napravimo zajedno – objasnio 
je župan razlog sazivanja pressice te 
dodao:

Potrošili iste godine
– Ali kada je već tako, red je da 
javnosti kažemo cjelokupnu 
informaciju, a to je da je ta mjera 
Kreditom do uspjeha, Mjera 1, 
započela 2014. godine, za vrijeme 
Vlade Zorana Milanovića i SDP-a, 
odnosno za vrijeme ministra 
Gordana Marasa, ako ćemo već 
strančariti. Mi smo naime praktički 
već do rujna 2015. godine potrošili 
85 posto kreditnog potencijala, koji 
je iznosio 68 milijuna kuna. I već 
smo 22. rujna te godine ministru 
Marasu poslali zahtjev za dodatnim 
sredstvima, jer smo vidjeli da postoji 
ogroman interes naših poduzetnika. 
S obzirom na to da su krajem te 
godine bili izbori i da je došlo do 

promjene vlasti, ministru Horvatu 
sam 3. ožujka 2016. godine poslao 
dopis, gdje sam ponovno tražio 
da nam poveća kreditni potencijal, 
s time da je u tom trenutku bilo 
iskorišteno 95 posto od onih 68 
milijuna kuna. Tek 18. listopada 
ove godine smo dobili odluku 
Ministarstva, poduzetništva i obrta 
za povećanjem kreditnog potencijala 
za dodatnih 20 milijuna kuna, s time 
da smo u međuvremenu razgovarali 
s ministricom Dalić. U tom smo 
dijelu odobrili 48 zahtjeva za 132 
milijuna kuna investicija, pri čemu je 
na području županije zaposleno oko 
150 osoba – kazao je župan.
Rekao je da je i ovih 20 milijuna 
kuna već potrošeno, a onih prvih 
68 milijuna kuna je Krapinsko – 
zagorska županija prva u Hrvatskoj 
zatvorila.

– Povjerenstvo koje ja imenujem je 
taj posao već odradila i ponovno 
smo zatražili novi kreditni potencijal, 
dodatnih desetak milijuna kuna za 
do kraja godine, jer smo imali toliko 
zahtjeva. S obzirom na to da smo 
partneri u tom dijelu, smatrao sam 
da zbog buduće suradnje to pressicu 
napravimo zajedno – zaključio 
je Kolar, a potom riječ predao 
dožupanu za gospodarstvo Anđelku 
Fereku – Jambreku, pročelnici za 
gospodarstvo Sanji Mihovilić i 
direktorici Poduzetničkog centra 
KZŽ, Martini Jantol Županić.

– Krapinsko – zagorska županija 
je i jedina u Hrvatskoj koja je 
uspjela napraviti ugovore i sa svim 
općinama i gradovima sa svog 
područja, koji sudjeluju s 1 posto 
u subvenciji kamate. U tom smo 
razdoblju odradili 17 sjednica i 
dobili smo ukupno 86 zahtjeva, 
od kojih je odobren 61 zahtjev 
poduzetnicima i obrtnicima, koji su 
planirali investicije od 248 milijuna 
kuna. Svi se ti krediti vraćaju 
redovito. Dakle u prvoj tranši dobili 
smo 68 milijuna, u drugoj, koja je 
bila tek ove godine 20 milijuna, a do 

kraja godine zatražili smo dodatnih 
desetak milijuna – rekao je Ferek – 
Jambrek.

Poziv ministru
– Čestitke Vladi RH koja je shvatila da 
je ova mjera Kreditom do uspjeha 
odlična mjera neke prijašnje Vlade, 
zahvala i ministru Horvatu koji 
je prepoznao potrebe zagorskog 
gospodarstva i pozitivno odgovorio 
na moj zahtjev za dodatnom kvotom 
od 20 milijuna te dodatnih 12, koje 
još nismo doduše dobili, koje će 
pokriti trenutne potrebe naših 
poduzetnika. Nama i za sljedeću 
godinu treba 30-ak milijuna kuna i ja 
ću to ponovno zatražiti od ministra 
Horvata te vjerujem da će Vlada 
RH to uspjeti osigurati u proračunu, 

jer bitan je kontinuitet ulaganja, 
bez obzira na povlačenje sredstava 
iz EU fondova. Stoga pozivam i 
ministra Horvata u službeni posjet 
Krapinsko – zagorskoj županiji, 
da zajedno obiđemo gradilište 
Poduzetničkog inkubatora u 
Krapini, za kojeg smo također preko 
natječaja Ministarstva povukli 
20 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava i da pošaljemo poruku 
gospodarstvenicima da svi zajedno 
radimo za njihovo dobro. A doći će 
vrijeme izbora i onda će svatko imati 
priliku reći za što se zalagao i što je 
pridonijelo razvoju naše županije. 
A ako to ljudi sami neće vidjeti, 
uzalud nama i svima sve pressice 
i uvjeravanja baš mi zaslužni za tu 
priču – zaključio je Kolar. (ab)  
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SAVEZ ALPE - JADRAN: U VARAŽDINU ODRŽANA MEĐUNARODNA KONFERENCIJA, 
POVODOM 40 GODINA USPJEŠNE SURADNJE NA PODRUČJU SREDIŠNJE EUROPE

Čelnici deset regija iz Austrije, 
Mađarske i Hrvatske predstavili 
“Strategiju alpsko - jadranskog 
zemljopisnog područja“

Veliki jubilej - 40 godina Saveza 
Alpe – Jadran te suradnje država i 
regija na prostoru Središnje Europe 

– obilježen je međunarodnom 
konferencijom u Županijskoj palači u 
Varaždinu, na kojoj su bili čelni ljudi 
deset regija iz Austrije, Mađarske 
i Hrvatske. Varaždinska županija je 
kao predsjedateljica Saveza, u sklopu 
Europskog tjedna regija i gradova, 
organizirala konferenciju Saveza koji 
okuplja regije u kojima živi gotovo 
pet milijuna ljudi i primjer je uspješne 
dugogodišnje suradnje. Bio je to i 
lokalni događaj u sklopu Europskog 
tjedna regija i gradova, ključnog 
događaja o regionalnoj politici 
Europske unije.  Na konferenciji je 
predstavljena i “Strategija alpsko - 
jadranskog zemljopisnog područja“.

- Na današnji dan prije 40 godina 
potpisan je sporazum o suradnji 
regija i država koje obuhvaćaju 
područje Alpa i Jadrana. Nakon 
što su sve države postale članice 
Europske unije, zajednica je 2013. 
godine pretvorena u Savez, čije 
su članice danas regije iz Austrije, 
Slovenije, Mađarske i Hrvatske u 
kojima živi pet milijuna ljudi. Sve 
nas povezuju povijest i mentalitet, 
obrazovni i gospodarski sustav, kao 
i stoljeća zajedničkog života i rada. 
Ovaj Savez je odličan temelj za sutra, 
pri čemu moramo mijenjati formu 
te omogućiti da na brži i snažniji 
način sudjelujemo u EU projektima. 
To je naš cilj i zadatak - rekao je 
predsjednik Vijeća Saveza i župan 
Radimir Čačić.

Sudionici konferencije
Sudjelovali su čelni ljudi članica 
Saveza:  pokrajina Koruške, Štajerske 
i Gradišća iz Austrije, Skupnosti občin 
Slovenije, u koju su okupljene sve 
slovenske općine i gradovi, županija 
Vas iz Mađarske te hrvatskih županija 

– Koprivničko - križevačke, Krapinsko 

- zagorske, Međimurske, Primorsko 
- goranske, Istarske i Varaždinske 
županije. Zagorje su predstavljali 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegov zamjenik Anđelko 
Ferek – Jambrek, koji je sudjelovao 
u panel raspravi na temu smjernica 
budućeg razvoja Saveza Alpe - Jadran. 
Uz domaćina, predsjednika Vijeća 
Saveza i župana Varaždinske županije 
Radimira Čačića, na konferenciji su 
sudjelovali i predsjednik parlamenta 
Savezne pokrajine Gradišće 
Christian Illedits,  predsjednik Vijeća 
županije Vas László Majthényi, 
župan Međimurske županije Matija 
Posavec, primorsko - goranski župan 

Zlatko Komadina,  istarski župan 
Valter Flego,  zamjenik koprivničko 

- križevačkog župana Ratimir Ljubić,  
član parlamenta Savezne pokrajine 
Koruške Herwig Seiser i pročelnik 
Odjela za europska pitanja i 
međunarodnu suradnju austrijske 
pokrajine Štajerske Stefan Börger.

Brži način sudjelovanja 
Savez je pod imenom Radna 
zajednica Alpe – Jadran osnovan 
1978. godine, čime su predsjednici 
regionalnih vlada tada neformalne 
povijesne i prijateljske veze pretvorili 
u posebnu organizaciju.
Glavni tajnik Saveza Thomas Pseiner 

iznio je presjek rada Saveza Alpe – 
Jadran u posljednja četiri desetljeća 
i istaknuo da je ova međuregionalna 
organizacija preskočila granice 
različitih podjela u vrijeme prije nego 
što smo imali europske kohezijske 
instrumente.
 Državna tajnica Andreja Metelko 

- Zgombić je na konferenciji 
govorila o nacionalnim državama i 
međuregionalnim organizacijama, a 
Vedran Đulabić s Pravnog fakulteta 
u Zagrebu održao je predavanje o 
pravnom aspektu međuregionalnih 
organizacija u Europi. Prezentirani su 
i primjeri dobre prakse, projekti koje 
provode članice Saveza.   (ib) 
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KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I NAČELNIK KUMROVCA ROBERT 
ŠPLAJT NA PRIJEM KOD KOLINDE GRABAR - KITAROVIĆ NISU DOŠLI PRAZNIH RUKU

Predsjednica je na poklon 
dobila srebrnjak “Spomenik 
himni”, s rednim brojem 001 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt te predstavnik tvrtke 
Elementum Dominik Crkvenčić, 
bili su u četvrtak na prijemu kod 
Predsjednice RH, Kolinde Grabar - 
Kitarović te joj je tom prigodom 
župan poklonio srebrnjak “Spomenik 
himni”. Riječ je o srebrnjaku kojeg je 
ove godine u seriji od 1000 komada 
izdala tvrtka Elementum, povodom 
pete obljetnice ulaska Republike 
Hrvatske u Europsku uniju. Prvih 100 
komada u seriji otkupila je Krapinsko 

- zagorska županija, od kojih je onaj 
sa rednim brojem 001 župan Kolar 
poklonio Predsjednici RH. Prednju 
stranu, avers, krase reljefna karta 
Republike Hrvatske, godina 2013., 
28 zvjezdica te uz gornji rub natpis 
HRVATSKA, a uz donji rub natpis 
EUROPA. Stražnju stranu, revers, 
krase spomenik himni i njen prvi stih 
na sredini. Uz gornji rub se nalazi 
natpis SPOMENIK HIMNI 1935, a uz 
donji rub natpis HRVATSKA HIMNA 
1835, iznad kojeg se nalaze oznake 
mase, kemijskog elementa i čistoće 
srebra. Načelnik Šplajt predsjednici 
je pritom poklonio i domaći sok od 
jabuke iz kumrovečkog voćnjaka. 
(ab) 
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U DONJOJ STUBICI POTPISAN UGOVOR O POČETKU OBNOVE JAVNE 
RASVJETE U SKLOPU PROJEKTA NEWLIGHT, VRIJEDAN 2,6 MILIJUNA KUNA

“Ovime će Donja Stubica 
dobiti funkcionalnu LED javnu 
rasvjetu i pritom godišnje 
štedjeti preko 90.000 kuna”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama donjostubičke 
gradske Uprave, gradonačelnik 
Nikola Gospočić i tehnički direktor 
izvođača radova, tvrtke Led 
Elektronika, Hrvoje Kaluđer, potpisali 
su ugovor o početku obnove 
javne rasvjete na području Donje 
Stubice, u sklopu projekta Newlight. 
Kompletna postojeća javna gradska 
rasvjeta od 1200 rasvjetnih tijela, bit 
će zamijenjena novom, energetski 
učinkovitom LED rasvjetom.
Projekt je vrijedan 2,6 milijuna 
kuna,  a bit će dijelom financiran iz 
energetskih ušteda tijekom perioda 
od 10 godina.

Godišnje 212.000 kuna
- Zahvaljujem Regionalnoj 
energetskoj agenciji Sjeverozapadne 
Hrvatske i svima koji su pomogli 
u pripremi projekta. Mi smo prvi 
koji smo ovo doveli do realizacije i 
plaćat ćemo godišnju naknadu od 
212.000 kuna, plus PDV. Svima je 
u interesu da čim prije krenemo u 
realizaciju, tri mjeseca je predviđeno 
za projektiranje, a devet mjeseci 
za zamjenu lampi te ćemo deset 
godina isplaćivati tu našu godišnju 
naknadu Led elektronici – istaknuo 
je gradonačelnik Gospočić.

- Ponosan sam i čast mi je što radimo 
s vama, jer smo ovdje upoznali jednu 

prijateljsku ekipu i nadam se da 
ćemo u ovih deset godina imati jedan 
partnerski odnos. Dat ćemo sve od 
sebe da prvi u Krapinsko – zagorskoj 
županiji imate implementiranu 
ovakvu javnu rasvjetu – naglasio je 
Kaluđer.
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
je i ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac.

Prepoznat i u EU
 - Ovo je sjajan ugovor i projekt, 
kojim će grad Donja Stubica imati 
funkcionalnu javnu rasvjetu i 
godišnje će štedjeti preko 90 tisuća 
kuna. Iznimno sam ponosan na 
pionirski projekt Newlight, kojim se 
na koncu ostvaruju investicije od 
preko 17,3 milijuna eura u ukupno 
38 gradova i općina, od 57 koji su u 

projekt ušli. To je prvi put u Hrvatskoj 
da imamo ovakvu praksu i ta praksa 
je prepoznata i u Europskoj uniji te 
smo je predali kolegama u  Irskoj, a 
idući mjesec ćemo ju prezentirati u 
Beogradu – rekao je Domac.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je gradonačelniku 
Gospočiću na ovom projektu.

- Izuzetno je bitno da se osim izmjene 
postojeće rasvjete i ugradnjom LED 
rasvjete misli i na zaštitu okoliša. 
Krećemo i u drugu fazu, a to je 
projektiranje javne rasvjete tamo 
gdje je nema, ali prije toga ćemo 
morati razgovarati s nadležnim 
ministarstvima, hoćemo li iz nove 
financijske omotnice moći koristiti 
sredstva iz Europskih fondova. Naime, 
ako smo pioniri u ovakvom projektu, 
onda je bitno da nas država prati i 
podrži – zaključio je župan Kolar.  
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JOŠ JEDNA REALIZACIJA U SKLOPU PROJEKTA “NEWLIGHT”: MODERNIJA 
JAVNA RASVJETA, KOJA ĆE SE FINANCIRATI IZ OSTVARENIH UŠTEDA 

U projektu vrijednom 2,6 milijuna 
kuna, na području Marije Bistrice 
zamijenit će se 1361 rasvjetno tijelo

U Mariji Bistrici je u srijedu potpisan 
Ugovor o energetskom učinku, 
između Općine Marija Bistrica i tvrtke 
Omega software d.o.o.. Potpisali 
su ga načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički i direktor Omega softwarea 
Goran Mihalić, a radi se o projektu 
modernizacije javne rasvjete, kojim 
će se na području općine zamijeniti 
1361 rasvjetno tijelo. 

Prve dvije u Zagorju
Ovime su Općina Marija Bistrica 
i Grad Donja Stubica postali prve 
jedinice lokalne samouprave u 
Krapinsko-zagorskoj županiji koje 
će modernizaciju javne rasvjete 
provesti putem ESCO modela, 
odnosno financiranjem investicije iz 
ostvarenih ušteda. 
Naime, Općina Marija Bistrica 
sudjeluje u europskom projektu 
NEWLIGHT, kojim su bile 
sufinancirane pripremne aktivnosti 
modernizacije sustava javne rasvjete 
sredstvima programa Inteligentna 
energija za Europu (IEE – Intelligent 

Energy Europe), koji provodi 
Europska investicijska banka putem 
ELENA programa (www.eib.org/
elena). 
Pripremne aktivnosti je za Općinu 
Marija Bistrica odradila Regionalna 
energetska agencija Sjeverozapadne 
Hrvatske (REGEA), koja je sa 

svojim stručnim kadrom izvršila 
provedbu energetskih pregleda, 
izradu Akcijskog plana i pripremu 
dokumentacije za javnu nabavu. 
Inače, obavijest o nadmetanju s 
pripadajućom Dokumentacijom o 
nabavi bila je objavljena i na Tenders 
Electronic Daily (TED), odnosno 

u Dodatku Službenom listu EU-
a, posvećenom europskoj javnoj 
nabavi.
 
Ušteda odmah

- Nakon provedenog pregleda i 
ocjene pristiglih ponuda, odabran 
je ponuditelj Omega software d.o.o., 
hrvatska tvrtka koja u vlastitoj 
proizvodnoj jedinici u Novom 
Zagrebu proizvodi hrvatski brend 
profesionalne LED rasvjete LEDA. 
Vrijednost potpisanog ugovora je 
2.649.371,33 kuna (bez PDV-a), a 
period na koji je potpisan ugovor je 
10 godina. Učinci ušteda će se osjetiti 
odmah po ugradnji novih rasvjetnih 
tijela, a obveza ponuditelja je 
osigurati da se troškovi električne 
energije umanje za više no što je iznos 
godišnje naknade za modernizaciju, 
a znatno će se i smanjiti troškovi 
održavanja. U konačnici, doći će do 
znatnih ušteda u proračunu Općine 

- istaknuo je načelnik Milički.  (ZI) 

FOTO: RMB
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JESTE LI ZNALI? JAŠUĆI 
RADIMO POKRETE VRLO SLIČNE 
HODU: “Najveća nam je nagrada 
kad dobro obavljena terapija 
urodi medicinskim napretkom”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Centar “Ritam s konjem“ u Stubičkim 
Toplicama postoji već pet godina te 
je u tom periodu postao vrlo poznat, 
budući da je usmjeren pružanju 
terapija i aktivnosti pomoću konja 
osobama s teškoćama u razvoju 
i osobama s invaliditetom, ali i 
rekreativnog jahanja za građanstvo. 
Tu je i amaterska škola jahanja, 
terensko jahanje, škola za polaganje 
jahačkih dozvola, no, ono po čemu 
se svakako ističu, je hipoterapija. 
Imaju prostor koji je, sami kažu, 
opremljen vrhunski, a natkrivena 
jahaona spremna je za rad u svim 
vremenskim uvjetima. U njemu su 
zaposlene dvije osobe, a jedna od 
njih je hipoterapeut, s kojim smo 
i razgovarali. Josip Knezić (30) je 
po struci fizioterapeut i dodatno 
se obrazovao za hipoterapeuta u 
Centru CIRIUS Kamnik u Sloveniji 
te je predsjednik Udruge radnih 
fizioterapeuta i radnih terapeuta 
Zagorja, a ujedno i vodi Centar 

“Ritam s konjem“.

Opišite nam, što je zapravo 
hipoterapija?
Riječ je o fizioterapiji na konju, uz 
pomoć fizioterapeuta koji se dodatno 
educirao za bavljenje takve terapije.
Tijekom jedne hipoterapije u trajanju 
od 30 minuta naš tim prohoda u 
prosjeku 2200 metara. S obzirom 
na to da je kretnja jahačeve zdjelice 
tijekom konjskog hoda vrlo slična 
kretnjama ljudskog hoda, možemo 
zaključiti da je i naš jahač prehodao 
2200 metara.

JOSIP KNEZIĆ (30) JE HIPOTERAPEUT U CENTRU “RITAM S KONJEM“ 
KOJI SE BAVI PRUŽANJEM TERAPIJE NA KONJIMA OSOBAMA S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU I OSOBAMA S INVALIDITETOM - POSJETILI 
SMO IH ZA VRIJEME JEDNE TERAPIJE
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Kako izgleda jedna takva 
terpija na konju?
Provođene hipoterapije kao jednog 
segmenta unutar terapija i aktivnosti 
pomoću konja iziskuje harmoniju i 
sklad funkcioniranja hipoterapijskog 
tima. Tim se sastoji od adekvatnog 
konja, hipoterapeuta, vodiča konja 
i korisnika. Kvalitetan rad iziskuje 
pravilno odabranog konja koji 
svojom strukturomtijela, korakom i 
naravi koja točno odgovara našem 
korisniku. Biramo bržeg ili sporijeg 
konja, koji se prilagođava, ovisno 
o tonusu i specifičnosti korisnika. 

Moram napomenuti da su svi ti konji, 
a imamo ih pet, trenirani kako bi bili 
terapijski, jer ne može svaki konj biti 
terapijski. Naš korisnik,  odnosno 
jahač, centar je našeg zbivanja 
kojemu svaki član tima nastoji 
prilagoditi i pružiti maksimalno 
kvalitetan rad. Pozicioniranje na 
konja najčešće je pomoću pristupne 
rampe i onda počinje jahanje, a 
terapija se najčešće odvija u hodu, 
gdje se prenose trodimenzionalni 
pokreti konja kroz zdjelicu jahača i 
utisak ide u mozak. To nam služi da 
kasnije osoba može lakše razlučiti 
na koji način poboljšati svoj hod, 

a za one koji ne hodaju, na koji 
im se način možda kasnije može 
pomoći kroz ostale terapije da 
lakše prohodaju.  I to je jedna od 
dobrobiti konja, kojih ima jako puno. 
Ako sažmemo, najveća dobrobit 
je taj trodimenzionalni pokret i 
pokret hoda konja, koji je vrlo sličan 
pokretu čovjeka. Također, blagodat 
te životinje puno utječe na jahača, 
zatim sama priroda i položaj konja 
daje samopouzdanje, osjećaj dubine, 
kretnje i slično.

Opišite nam malo 
hipoterapeuta i tim koji ste 

spomenuli?
Vodič konja osoba je koja svojim 
poznavanjem i radom s konjem 
osigurava pravilan korak tijekom 
terapije i sigurno kretanje konja. 
Hipoterapeut svojim znanjem i 
vještinama iskorištava blagodati 
konja za provođenje fizioterapije 
na konju, s ciljem zadovoljavanja 
unaprijed predviđenih ciljeva 
poput rada na ravnoteži, posturi, 
socijalizaciji, tonusu i ostalim 
medicinskim ciljevima. U ovom timu 
svatko svojom ulogom pridonosi kako 
bi terapija bila uspješna i produktivna. 
Naš korisnik odnosno jahač centar 
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je našeg zbivanja kojemu svaki član 
tima nastoji prilagoditi i pružiti 
maksimalno kvalitetan rad.

Koliko vremenski traje jedna 
terapija?
Terapija traje pola sata. U pravilu 
svi korisnici još imaju i dodatne 
terapije. Najčešće su to, ja ih 
nazivam “kabinetske“ vježbe, što 
mogu biti različite fizioterapijske i 
radno  terapijske procedure. Za naše 
korisnike u sklopu Centra također 
provodimo terapijsko plivanje po 
Halliwick konceptu jednom tjedno.

Koliko trenutno korisnika 
dolazi k vama i s kojim 
oboljenjima?
Imamo dvadesetak korisnika, što 
djece, što odraslih. Terapije počinju 
od navršene četvrte godine, pa 
nadalje, neovisno o godinama, dok 
procijenimo da osoba može na konja. 
Ako gledamo na tonus, onda je to 
povišeni ili sniženi tonus, a trenutno 
su kod nas najčešće dijagnoze 

cerebralna paraliza, multipla skleroza 
i autizam.

Kroz koliko terapija otprilike 
korisnici prođu?
Terapija je stalna i na nju idu kroz 
cijelu godinu, a frekvencija je jednom 
do dva puta tjedno.

Za vrijeme našeg posjeta 
Centru, Josip je odrađivao 
terapiju s 34-godišnjom 
Nikolinom Rod iz Zlatara, 
koja je oboljela od multiple 
skleroze...
Ona dolazi u sklopu projekta 
Krapinsko – zagorske županije 

“Možemo sve“, kojem je nositelj 
Društvo multiple skleroze Krapinsko 

– zagorske županije. Ona je nova 
korisnica, jaše i vježba na umiljatom 
konju kojem je ime “Beba“. Trenutno 
je odjahala nekih 15 terapija i 
nastavlja i dalje. Nikolina se već sad 
osjeća puno bolje i jako je sretna, 
terapijom joj se poboljšava stanje, 
sve ide na bolje. Dobro obavljena 

terapija s krajnjim ciljem medicinskog 
napretka korisnika i poticanje 
razvoja pravih jahačkih sposobnosti 
nama je prioritet i najveća nagrada. 
Vizija našega razvoja temelji se na 
načelima stručnosti i educiranosti 
s krajnjim ciljem razvoja Centra u 
širokom spektru stručnog djelovanja 
kroz oblik financijske opstojnosti, 
samozapošljavanja i dobrobiti 
društvenoj zajednici.

Što se tiče škole jahanja, ima 
li zainteresiranih?
Ima jako puno zainteresiranih i djece 
i odraslih. Škola je u trajanju od 
deset sati i to je ono osnovno što 
osoba nauči, baratati s konjem tako 
započinje ne svoje prve pokrete u 
sedlu. Nauči i ono osnovno jahanje u 
hodu, kasu i galopu i dalje to može 
koristiti kao svoju aktivnost, odnosno 
sport. Mi nastojimo u Zagorju taj 
način sport što više progurati, kako 
bi ljudi dobili svijest da konji više nisu 
životinje koje se koriste u polju nego 
je to vrsta rekreacije.  
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Dvorac Trakošćan i “Zagorje - Bajka 
na dlanu” promovirat će se putem 
društvenih mreža na njemačkom, 
austrijskom i slovenskom tržištu 

Hrvatska turistička zajednica (HTZ) 
provodi posebnu promotivnu 
kampanju fokusiranu na promociju 
poslovnog turizma, kao jednog 
od ključnih segmenata hrvatske 
turističke ponude. Kampanja se 
provodi do kraja prosinca ove 
godine na tržištima Francuske, SAD-a, 
Njemačke, Austrije, Velike Britanije, 
Beneluxa, Italije, Rusije i Slovenije, 
a  komunikacijski kanali putem kojih 
se provodi kampanja su društvene 
mreže (LinkedIn), print oglasi u 
specijaliziranim MICE izdanjima te 
online kanali oglašavanja. 

Produljenje sezone
- Istraživanja među hotelijerima 
pokazuju da poslovni gosti čine 10 
do 15 posto udjela svih hotelskih 
gostiju. Nastavit ćemo s promocijom 
ovog proizvoda na ključnim stranim 
tržištima s ciljem značajnijeg 
produljenja turističke sezone - izjavio 
je direktor HTZ-a Kristjan Staničić. 

HTZ NAJAVILA PROMOCIJU POSLOVNOG TURIZMA NA DEVET SVJETSKIH TRŽIŠTA TE 
FINALISTA NATJEČAJA EUROPSKE DESTINACIJE IZVRSNOSTI U TRI ZEMLJE 

FOTO: Domagoj Sever

Istodobno, HTZ do sredine prosinca 
provodi promotivnu kampanju 
čiji je cilj promocija svih finalista 
i pobjednika natječaja EDEN - 
Europske destinacije izvrsnosti. Osim 

Hrvatske, kampanja koja promovira 
sve destinacije finaliste provodi se 
putem društvenih mreža na tržištu 
Slovenije, Njemačke i Austrije. Do 
sada su predstavljene destinacije 

Bilje, Karanac, Veliko Trojstvo, Roč, 
općina Sveti Martin na Muri, Čakovec 

– grad Zrinskih, Sinj – grad Alkara, 
Sisak – grad pobjeda, itd. U narednim 
danima slijedi predstavljanje Parka 
prirode Papuk, dvorca Trakošćan, 
Parka prirode Lastovsko otočje, 
Daruvara, Varaždina, Srijema i 
Slavonije, Zagorja – Bajke na dlanu te 
ostalih finalista. 

Primjer dobre prakse
Pobjednička destinacija, nositeljica 
titule EDEN, promovira se na 
službenim stranicama Europske 
komisije (EK) i HTZ-a te se zajedno s 
finalistima kao primjer dobre prakse 
predstavlja na europskoj razini. 
Dosadašnje hrvatske destinacije 
pobjednici EDEN izbora su: Vukovar 

– Vučedol – Ilok, Gornje Međimurje, 
Stancija 1904 Svetvinčenat, Pustara 
Višnjica (Slatina), Grad Nin, NP 
Sjeverni Velebit, Grad Đurđevac i 
Općina Sv. Martin na Muri.  (ib)  

FOTO: Branko Balaško
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Milan Kladnički: Ovo je pokazatelj da 
se na našem području radi ozbiljno, 
što rezultira vrhunskim rezultatima i 
ivelikim zadovoljstvom posjetitelja

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U sklopu 20. Poslovno – turističke 
burze PUT, kao što smo već izvještavali, 
prošlog su tjedna dodijeljene 
godišnje nagrade Udruge hrvatskih 
putničkih agencija i časopisa “Way 
to Croatia” pod nazivom “Simply the 
best”. S područja Krapinsko - zagorske 
županije, nagrađeni su Restoran, 
vinarija i pansion “Vuglec breg”, 
manifestacija “Kostelska pištola”, 
Kamp Terme Jezerčica iz Donje 
Stubice, a čak dvije nagrade otišle su 
na područje koje pokriva Turistička 
zajednica područja Kumrovec, 
Desinić i Zagorska Sela. Nagrađena 
je Klet Grešna Gorica iz Desinića 
te manifestacija “Zvjezdarenje uz 
blagdan Tri kralja”, koju organizira 
Muzej “Staro selo” iz Kumrovca.

Kreativnost i inovativnost
Tim povodom, u Kumrovcu je u 
utorak održana prigodna svečanost. 
Direktor Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 
Milan Kladnički pojasnio je o kakvim 
je nagradama riječ te koji je njihov 

TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA KUMROVEC, DESINIĆ, ZAGORSKA 
SELA PONOSNA NA DVIJE NAGRADE “SIMPLY THE BEST” URUČENE 
GREŠNOJ GORICI IZ DESINIĆA I MANIFESTACIJI “ZVJEZDARENJE” 
MUZEJA “STARO SELO” KUMROVEC

značaj za spomenute tri općine. 
- Ponosni smo što smo dobitnici dviju 
nagrada za kreativnost i inovativnost 

“Simply the best”. Muzej je osvojio 
nagradu u kategoriji manifestacije, u 
grupi očuvanje tradicijskih lokalnih 
običaja u kontinentalnoj Hrvatskoj za 

“Zvjezdarenje uz blagdan Tri kralja”, 
kojom se od zaborava čuvaju narodni 
običaji i tradicija i sadržajno se 

obogaćuje ponuda Hrvatskog zagorja 
- istaknuo je Kladnički. 

Raznolika ponuda jela
- Klet Grešna Gorica osvojila je pak 
nagradu u kategoriji ugostiteljski 
objekti, za ponudu tradicijske 
hrane i pića, za iznimnu kvalitetu 
usluge i raznoliku ponudu zagorskih 
tradicijskih jela kojom se uz 

sadržajnost i uređenost imanja, daje 
poseban doprinos kvaliteti turističke 
ponude Hrvatskog zagorja. Ove 
nagrade pokazuju da se u našem 
području radi ozbiljno i u skladu 
s pravilima struke, što rezultira 
vrhunskim rezultatima i ponudom, 
zadovoljstvom posjetitelja i 
pozitivnim turističkim rezultatima - 
zaključio je Kladnički.  
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MISLE NA BUDUĆNOST: “Obnovili 
smo vrtić, povećali stipendije i 
naknade za novorođene, imamo 
“Školu za život”, a za državnu imovinu 
zainteresirani su strani ulagači” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana Općine Kumrovec, 
koji se slave ovog vikenda,  razgovarali 
smo s načelnikom Robertom 
Šplajtom, koji rekao što su pripremili 
za Dan Općine te koji su projekti 
realizirani na području Kumrovca u 
posljednjih godinu dana.

- Obilježavanje Dana Općine 
počinjemo u petak, kada ćemo 
kod spomenika “Lijepoj našoj“ u 
Zelenjaku položiti vijence i zapaliti 
svijeće, a nakon toga ćemo u 19 sati 
održati svečanu sjednicu Općinskog 
vijeća. 
U subotu će se održati druženje 
s mještanima Općine, gdje će 
se Udruge natjecati u kuhanju 
gulaša, najboljima će se dodijeliti 
nagrade, dok će gulaš biti podijeljen 
mještanima Kumrovca. Nakon 
toga slijedi i zabavan program 
uz tamburaše. U nedjelju će se u 
Osnovnoj školi Kumrovec održati 
predstava “Sveta Štefa“, a ulaz je 
besplatan i nadam se da će se svi 
dobro zabaviti – istaknuo je načelnik 
Šplajt, a potom iznio i najznačajnije 
projekte na području općine.

– Sanirali smo dva velika klizišta, 
jedno je Razvor – Vrhi u vrijednosti 
od 250.000 kuna, a drugo Kladnik 

- Berci u iznosu od 100.000 kuna. 
Za njih smo jedan dio sredstava 
dobili od Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja, a jedan dio 
smo sami financirali. Potpuno je 
obnovljena i javna rasvjeta u centru 
Kumrovca, u ulici Josipa Broza prema 
osnovnoj školi, okolnim zgradama 
i parkovima, tako da sad imamo 
modernu LED rasvjetu, za koju je 
utrošeno oko 400 tisuća kuna – 
dodaje Šplajt.

OVOG VIKENDA PROSLAVA DANA OPĆINE KUMROVEC: NAČELNIK ROBERT 
ŠPLAJT KAŽE KAKO SE U PROTEKLIH GODINU DANA MNOGO RADILO NA 
PROJEKTIMA ZA MLADE I KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI, A ZA SLJEDEĆE 
RAZDOBLJE NAJAVLJUJE NOVE INVESTICIJE  

Od ostalih infrastrukturnih projekata, 
načelnik je izdvojio početak radova 
na nerazvrstanoj cesti  Lončarov put.

Međunarodni natječaj
– Vrijednost radova na toj cesti 
je sedam milijuna kuna i za nju 
smo u potpunosti dobili sredstva 
iz Europskog fonda, u okviru 
Mjere 7.2.2. Cesta se nalazi u 
naselju  Škrniki i bit će u potpunosti 
proširena i obnovljena. Završetak 
radova se očekuje u lipnju iduće 
godine. Također smo nastavili s 
drugom etapom izrade kanalizacije 
u naseljima Risvica i Ravno Brezje 
koje izvodi Zagorski vodovod, a 
vrijednost tih radova je također oko 
sedam milijuna kuna. Radi se vod 
glavne kanalizacije i stanovnici tih 
mjesta će biti priključeni na gradsku 
kanalizaciju – ističe načelnik.

- Tu je i državna imovina za koju imamo 
zainteresirane strane investitore i sad 
je sljedeći korak na državi da raspiše 
međunarodni natječaj, da se ti 
budući investitori koji žele investirati 
u turizam u Kumrovcu mogu javiti. 
Stadion u Razvoru trebali bismo ovih 
dana dobiti u trajno vlasništvo od 
Države. Za njega želimo da postane 
svjetski nogometni kamp, u kojem 
bi se pripremale reprezentacije iz 
cijelog svijeta, ali i nogometni klubovi. 
Spomen - dom Kumrovec bi u tom 
slučaju bio u funkciji hotela. Postoje 
i moguća rješenja za Političku školu i 
vjerujem da će se to u budućnosti i 
ostvariti – kaže Šplajt.
U Kumrovcu je u potpunosti 
obnovljen i proširen Dječji vrtić 

“Jaglac“, čime je omogućen prijem 
dodatnih 15-ak djece, tako da ih sad 
imaju 65. 

- Vrijednost tih radova je bila preko 
700 tisuća kuna, za njih je dobivena 

potpora Ministarstva demografije 
u iznosu od 340 tisuća kuna, a 
ostalo su dale Općine Kumrovec 
i Zagorska Sela. Ove godine smo 
prvi put napravili sok od jabuka iz 
kumrovečkih voćnjaka, koji smo 
više manje podijelili Osnovnoj školi 
Kumrovec i Dječjem vrtiću “Jaglac“ i 
vjerujem da ćemo od toga napraviti 
jedan dobar brend i u budućnosti – 
naglašava Šplajt te za kraj dodaje:

Ostati u Kumrovcu
– Općina Kumrovec je ove godine s 
Osnovnom školom Josipa Broza ušla 
u provođenje eksperimentalnog 
programa “Škola za život“ kojeg 
financiramo mi, uz potporu Općine 
Zagorska Sela, Krapinsko - zagorske 
županije, Ministarstva znanosti i 
obrazovanja i svih ostalih partnera. 
Vrijednost investicije je preko 200 

tisuća kuna, koje smo uložili u nabavku 
tableta, pametnih ploča, projektora, 
laptopa i svega ostalog što je 
potrebno u ovom eksperimentalnom 
programu. Vjerujem da je to 
dostojno obrazovanje 21. stoljeća, 
što bi svaka škola trebala imati u 
Hrvatskoj. Ove godine smo po prvi 
puta počeli financirati udžbenike 
za sve učenike koji pohađaju 
Osnovnu školu Kumrovec i koji žive 
na području Općine. Povećali smo 
studentske stipendije s 200 na 400 
kuna mjesečno, što je iznimno dobro 
prihvaćeno. Naknade za novorođene 
smo povećali s tisuću na dvije tisuće 
kuna. Mislimo na budućnost i našu 
djecu i htjeli bi da naši mještani 
imaju ovdje zaposlenje i da ostanu 
živjeti u Kumrovcu, a ne da sele u 
Zagreb i u inozemstvo – zaključio je 
Šplajt.   
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ŽELE ZADRŽATI MLADE: “U proračun 
za sljedeću godinu planiramo staviti 
sufinanciranje  kupovine ili izgradnje 
prve nekretnine mladim obiteljima”

UZ DAN OPĆINE ZAGORSKA SELA: NAČELNICA KSENIJA KRIVEC JURAK 
ISTIČE KAKO SE U PROTEKLIH GODINU DANA RADILO NA POBOLJŠANJU 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I PRONATALITETNOJ POLITICI

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Zagorska Sela u nedjelju, na blagdan 
svete Katarine slave Dan Općine i 
Župe. Tim povodom smo razgovarali 
s načelnicom Ksenijom Krivec 
Jurak, koja nam je ispričala koji su 
sve projekti na području općine 
realizirani u godinu dana.

– Najvažniji su nam bili projekti 
završetka druge faze sanacije prve 
Pučke škole “Pločko“, za kojeg smo 
iz Ministarstva regalnoga razvoja i 
fondova Europske unije dobili 200 
tisuća kuna. Aplicirali smo ga i na 
Ministarstvo kulture, pa očekujemo 
da ćemo do kraja godine znati i 
rezultate tog natječaja i tada bi tom 
trećom fazom završili kompletnu 
rekonstrukciju zgrade prve Pučke 
škole – rekla je načelnica te dodala da 
su uspjeli sanirati i dva klizišta, jedno 
uz nerazvrstanu cestu Pušća – Kralj, a 
drugo uz cestu  Zagorska Sela – Biruš.

Sufinanciranje
- To smo uspjeli realizirati uz 
pomoć Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja. Vrijednost 

radova je bila oko 400 tisuća kuna, 
a Ministarstvo ga je sufinanciralo s 
270 tisuća kuna. Jedna od najvažnijih 
investicija ove godine bila nam je 
rekonstrukcija i modernizacija javne 
rasvjete, na temelju dokumentacije 
iz projekta Newlight. Kompletnu 
rasvjetu zamijenili smo štedljivijom 
LED rasvjetom i cijela investicija 
je stajala 380 tisuća kuna, a s 232 
tisuće ju je sufinanciralo Ministarstvo 
graditeljstva – naglasila je načelnica 
Krivec Jurak.

-  Ove godine smo realizirali i osam 
pomoći za studente u iznosu 
od 400 kuna, a jednokratno 
isplaćujemo i novčane pomoći za 
novorođenu djecu. Sufinanciramo 
prijevoz učenika srednjih škola, 
subvencioniramo boravak djece u 
dječjem vrtiću i maloj školi, s preko 
200 tisuća kuna godišnje. Financirali 
i nabavu udžbenika za osnovnu školu 
u iznosu od 600 kuna po učeniku. 
Također smo kao partneri s Općinom 
Kumrovec ušli u adaptaciju dječjeg 
vrtića “Jaglac“ u Kumrovcu , što smo 
sufinancirali sa 100 tisuća kuna, čime 
je povećan kapacitet vrtića i sva djeca 
iz Zagorskih Sela imaju osigurano 
mjesto u tom vrtiću, s obzirom na 

to da ga naša Općina nema – dodaje 
načelnica te kaže da im je odobren 
i projekt za sanaciju građevinskog 
objekta za društvene namjene. 

- To je posljednji neuređeni objekt 
u staroj jezgri Zagorskih Sela koji je 
prijavljen na Mjeru 7.2. i trenutno 
smo u fazi provođenja postupka javne 
nabave. Vrijednost tog projekta je 1,6 
milijuna kuna, što nam je odobreno. 
Ishodili smo građevinsku dozvolu za 
nerazvrstanu cestu Zagorska Sela - 
Brezakovec - Gornji Škrnik u dužini 
3,9 kilometara te i taj projekt čeka 
da se Mjera 7.2.2. ponovno otvori. 
Od ostalih stvari, moram spomenuti 
da smo partneri u projektu “Zaželi“, 
kojemu je nositelj Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina, kojim su s 
područja naše općine zaposlene 
tri žene koje brinu o 15 korisnika – 
istaknula je Krivec Jurak.

Projekti za sljedeću godinu
Kaže kako se nada da će se sljedeće 
godine realizirati obnova treće zgrade 
pučke škole, a jedan od najvažnijih 
ciljeva je i nastavak rekonstrukcije 
državne ceste na dionici Zagorska 
Sela – Kumrovec, za koju je projektna 
dokumentacija u izradi.  

- Postoje realne naznake da će sljedeće 
godine biti uvrštena u planove 
Hrvatskih cesta. Pozitivne rezultate 
očekujemo i za obnovu državne 
ceste Harina Zlaka – Luka Poljanska 

– Bratkovec, koja je u izuzetno lošem 
stanju. U proračun za sljedeću godinu 
planiramo staviti još veći naglasak 
na pronatalitetnu politiku, kako bi 
što više mladih obitelji zadržali na 
području naše općine i to u obliku 
sufinanciranja  kupovine ili izgradnje 
prve nekretnine – kaže načelnica.

– I dalje namjeravamo sudjelovati u 
razvoju projekta Sutlansko jezero, 
koje je krenuo na međunarodnoj 
suradnji Hrvatske i Slovenije i 
smatramo ga vrlo važnim za cijelo 
naše područje, ali i susjedne općine. 
S načelnicima i gradonačelnicima 
Sutlanske doline pokrenuli smo 
inicijativu o revitalizaciji željezničke 
pruge prema Kumrovcu, Zagorskim 
Selima i prema Republici Sloveniji , za 
nju je izrađena i studija isplativosti. 
U suradnji sa Zagorskim vodovodom 
planiramo proširiti vodovodnu mrežu 
prema visokoj zoni , najprije za 
naselja Pušća i Luka Poljanska, jer su 
to dijelovi koji nemaju vodoopskrbnu 
mrežu – ističe Krivec Jurak.   
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U HUMU NA SUTLI DRŽAN 30. TEČAJ INFORMATIČKOG OPISMENJAVANJA 
HRVATSKIH BRANITELJA I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI

PRILAGODBA MODERNOM NAČINU 
ŽIVOTA: Branitelji sada samostalno 
hvataju korak i s poslijeratnim 
izazovom - troje polaznika dobilo je 
dva stolna računala i mobitel

Za hrvatske branitelje i članove 
njihovih obitelji s područja Huma na 
Sutli, u proteklih tjedan dana se u 
prostorima Općine održavao 30. tečaj 
informatičkog opismenjavanja. 

Brzi razvoj
- Uvažavajući svakodnevni brzi razvoj 
tehnologija i nužne prilagodbe 
u načinu života koji nedvojbeno 

podrazumijeva i korištenje 
informatičke tehnologije,  hrvatski 
branitelji samostalno pokušavaju 
hvatati korak i s ovim poslijeratnim 
izazovom - istaknuto je. 
Tečaj su provodili Goran Šoštar, 
Zvonko Vlahović i Josip Horvatin na 
laptopima u vlasništvu UDVDR-a,  
podružnice Krapinsko-zagorske 
županije. Zadnjega dana održavanja 

tečaja, dvoje polaznika, Miro Završki 
i Mira Kučiš, dobilo je u trajno 
vlasništvo dva stolna računala, dok je 
Zoran Halužan dobio mobilni uređaj.

Pomoć Općine
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša pritom je svim polaznicima 
tečaja uručio prigodne diplome, dok 

je Općina, osim ustupanja prostorija 
i besplatnog interneta, polaznike 
počastila domjenkom. 

- Hvala načelniku Jutriši na 
višegodišnjoj potpori te branitelju 
Miloradu Hlupiću, koji je, iako teško 
bolestan, organizirao održavanje 
tečaja, kojeg je svakodnevno i 
pohađao - istaknuo je voditelj 
projekta Josip Horvatin. (ab)  
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REAGIRANJE NA REAGIRANJE: BIVŠI GRADONAČELNIK ZLATARA REAGIRAO 
JE NA TVRDNJE GRADSKE ORGANIZACIJE HDZ-A, KOJE SU IZNIJELI U 
REAGIRANJU NA INTERVJU S AKTUALNOM GRADONAČELNICOM JASENKOM 
AUGUŠTAN PENTEK

MARIJAN ĐUREK: Zlatarski HDZ 
me kleveta, jer ja sam oslobođen 
optužbi. Pozivam ih da javno objave 
da su o meni objavili neistinu 
Bivši gradonačelnik Zlatara Marijan 
Đurek, reagirao je na tvrdnje 
zlatarskog HDZ-a, koje su iznijeli 
u svom reagiranju na intervju 
s aktualnom gradonačelnicom 
Zlatara, Jasenkom Auguštan Pentek, 
objavljen u našim digitalnim 
novinama i na portalu. 
Podsjetimo, zlatarske je HDZ-
ovce u intervjuu, koji je govorio 
u stanju u SDP-u na nacionalnoj i 
županijskoj razini, zasmetao dio u 
kojem se aktualna gradonačelnica 
na novinarsko pitanje osvrnula 
na situaciju u Gradu Zlataru 
danas, pa su iznijeli svoju verziju 
financijskog oporavka Grada, u 
kojoj su za nastanak takve situacije, 
među ostalima, prozvali i Marijana 
Đureka.

Đurekovo reagiranje 
prenosimo u cijelosti:

- Gradska organizacija HDZ-a Zlatar, 
koju potpisuje predsjednik GO 
HDZ-a Grada Zlatara Želimir Kurečić, 
iznijela je na moj račun neistinite 
podatke prilikom reagiranja 
na intervju od 14. studenog 
2018. godine na Vašem portalu 
s gradonačelnicom Jasenkom 
Auguštan Pentek.
Nakon ukidanja prvostupanjske 
presude, koje me teretila da sam 
za 23.738.116,57 kuna (to je točan 
podatak iz presude) oštetio Grad 
Zlatar, u ponovljenom sudskom 
postupku, nepravomoćnom 
presudom Županijskog suda 
u Zagrebu od 13. srpnja 2017. 

godine,  oslobođen sam od optužbe 
da sam prouzročio štetu velikih 
razmjera Gradu Zlataru. Županijski 
sud je utvrdio da nije došlo do 
umanjenja imovine Grada Zlatara, 
a niti je prema nalazu i mišljenu 
građevinskog i financijskog 
vještaka nastupila šteta velikih 
razmjera, jer su oba vještaka 
izjavila da su u konačnici izvedeni 
radovi i obračunate cijene u skladu 
sa stvarno izvedenim tržišno 
prihvatljivim cijenama.
Pozivam Gradsku organizaciju 
HDZ-a grada Zlatara da javno objavi 
da je objavila neistinite podatke 
o meni, koji su klevetnički prema 
Kaznenom Zakonu RH - zaključuje 
Đurek u reagiranju. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

OBILAZAN PRAVAC JE CESTA LOBOR - ZLATAR

U ponedjeljak će zbog radova biti 
zatvorena cesta Vojnovec Loborski - Zlatar
U ponedjeljak će za sav promet, 
od 9 do 16 sati, biti zatvorena 
nerazvrstana cesta Vojnovec 
Loborski – Zlatar. Cesta se zatvara 
zbog postavljanja betonskih 
propusta. Obilazan pravac u to 
vrijeme bit će cestom Lobor – Zlatar.
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ZA PRIMJER DRUGIMA: Najljubazniji 
pregradski vozači su Mateja Barlović, 
Ana Krsnik, Nada Fišter, Željko Vdović, 
Ivan Vrbanc i Branko Pasariček

U četvrtak je u Gradskoj vijećnici 
Pregrade gradonačelnik Marko 
Vešligaj, zajedno s Josipom Janžekom i 
Zlatkom Svrtanom iz Policijske uprave 
Krapinsko-zagorske županije, uručio 
prigodne poklone najljubaznijim 
vozačima u sklopu preventivne akcije 

“Dan ljubaznosti u prometu”, koja je 
u Pregradi provedena 26. rujna ove 
godine.

Tolerantniji odnosi
Nagrađeni su tako Mateja Barlović, 
Ana Krsnik, Nada Fišter, Željko Vdović, 
Ivan Vrbanc i Branko Pasariček.
Riječ je o akciji s ciljem poticanja 
tolerantnijih odnosa između vozača 
i pješaka, odnosno poticanja vozača 
da poštuju prednost pješaka na 
pješačkim prijelazima. Akcija se 
provodila na nekoliko frekventnih 
pješačkih prijelaza u gradu Pregradi, a 
od vozača se očekivalo da se zaustave 
ispred pješačkih prijelaza i da rukom 

GRADONAČELNIK PREGRADE MARKO VEŠLIGAJ S JOSIPOM JANŽEKOM I ZLATKOM 
SVRTANOM IZ PU KRAPINSKO - ZAGORSKE NAGRADIO ŠESTERO SUDIONIKA AKCIJE 

“DAN LJUBAZNOSTI U PROMETU”

daju znak pješacima da prijeđu 
preko ceste, dok se, s druge strane, 
pješake poticalo da vozačima zahvale 
ili naklonom glave kažu: “Hvala”. 
Ponašanje vozača i propuštanje 

pješaka bilježili su volonteri. 

134 ljubaznih vozača
- Toga dana od 9 do 13 sati evidentirano 
je 134 ljubaznih vozača, među kojima 

TREĆI UREDOVNI DAN MARKA VEŠLIGAJA ODRŽAT ĆE SE U SRIJEDU, OD 15 DO 17 SATI

Gradonačelnik nastavlja s održavanjem 
uredovnih dana po pregradskim mjesnim 
odborima - na redu je MO Vinagora
Gradonačelnik Marko Vešligaj 
nastavlja s održavanjem uredovnih 
dana po mjesnim odborima. Tako 
će treći uredovni dan održati u 
srijedu, na području MO Vinagora, 
u njihovim prostorima, od 15 do 
17 sati. Iz Grada Pregrade molime 
građane da se odazovu uredovnim 
danima te zajedno s njihovim 
predstavnicima porazgovaraju o 
temama koje smatraju važnima u 
svom mjesnom odboru. (ab)  

je njih 18 prepoznato najljubaznijima, 
odnosno oni su propustili pješake na 
pješačkim prijelazima te su putem 
pozitivne neverbalne komunikacije 
i gestikulacije dodatno utjecali 
na osjećaj sigurnosti kod pješaka 
prilikom prelaska preko pješačkih 
prijelaza. Policijska uprava nakon 
toga je napravila provjeru preko 
evidencije kažnjavanja vozača i u 
obzir za nagrade ušli su oni koji nisu 
imali evidentiran nikakav prekršaj. 
Među njima slučajnim odabirom 
odabrano ih je šestero - rekao je 
Josip Janžek.
Najljubaznijima je čestitao i 
gradonačelnik Marko Vešligaj, koji 
im je zahvalio na odgovornom 
ponašanju u cestovnom prometu, 
uz želju da se na takav način pojača 
osjećaj tolerancije između vozača 
i pješaka te da se poveća osjećaj 
sigurnosti svih sudionika u prometu. 
(ab)  
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UZBUĐENJE JE BILO VELIKO: Bili 
mali prometnjaci, pa mali forenzičari, 
a onda se upoznali i opremom te  
vozilima kojima se koristi policija

OŠ OROSLAVJE BILA JE DOMAĆIN I PARTNER AKCIJE MUP-A “POŠTUJTE NAŠE 
ZNAKOVE”, KOJOM SE ŽELI POVEĆATI SIGURNOST DJECE U PROMETU

Osnovna škola Oroslavje u četvrtak 
je bila domaćin i partner sada već 
svima prepoznatljive preventivne 
akcije Ministarstva unutarnjih 
poslova i partnera “Poštujte naše 
znakove”, koja se sastoji od niza 
preventivno - edukativnih aktivnosti 
u cilju podizanja sigurnosti 
najmlađih sudionika u prometu, 
ali i senzibilizaciji šire javnosti na 
važnost zaštite djece u prometu.
Dolaskom policijskih službenika 
Službe prevencije Ravnateljstva 
policije, Policijske uprave krapinsko-
zagorske i drugih partnera, školski je 
dan učenika nižih razreda ispunjen 
prometnom pričom, kao i pričom 
o radu policije i drugih srodnih im 
službi.

Scenska izvedba
U sam događaj uveo ih je Mario 
Salopek, policijski službenik za 
prevenciju Službe prevencije 
Ravnateljstva policije scenskom 

igrom “Koracima malim zakoračimo 
u svijet prometa”, na što su se 
nadovezali glumci kazališta “Zorin 
dom” iz Karlovca scenskom 
izvedbom “Kata i Nino na putu do 
škole”, edukativno vezanom uz 
temu događaja. U drugom dijelu 
programa učenici su obišli niz 
informativno - edukativnih postava 

policijskih službenika PU krapinsko-
zagorske, gdje su sudjelovali u 
interaktivnim radionicama “Mali 
prometnjaci”, “Manje oružja, 
manje tragedija”, “Mali forenzičar” 
i “Policajac, prijatelj djece”  te su  
imali priliku upoznati se s vozilima 
i opremom kojom se policijski 
službenici koriste u svom radu. 

Ujedno su učenici imali priliku 
prisustvovati i “Maloj školi prve 
pomoći”, Gradskog društva Crvenog 
križa Donja Stubica, prezentaciji 
opreme i rada vatrogasaca DVD-a 
Oroslavje i Hrvatske gorske službe 
za spašavanje – stanice Krapina.

Širenje pozitivne poruke
- Uzbuđenje je bilo veliko, a 
upoznavanje s prometnim propisima 
i prometnom kulturom najmlađih 
sudionika u prometu u budućnosti 
će utjecati na njihovu sigurnost u 
prometu. Svojim obećanjima da će u 
svojim obiteljima i među prijateljima 
ispričati što su u četvrtak naučili, te 
podrškom medija, ta će se pozitivna 
poruka proširiti do velikog broja 
građana na području naše Policijske 
uprave - rekao je zamjenik načelnika 
PU krapinsko - zagorske Robert Pavić, 
uz kojeg je podršku akciji došao dati 
i načelnik Policijske postaje Donja 
Stubica, Miljenko Fruk. (ab)  
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GRADONAČELNIK KLANJCA ZLATKO BRLEK U PAKRACU POTPISAO UGOVOR ZA 
PROJEKT “POPODNE U VRTIĆU”

Dječji vrtić “Kesten” će produžiti 
radno vrijeme do 19 sati i zaposliti 
još jednog odgajatelja/odgajateljicu

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
i ravnateljica Dječjeg vrtića “Kesten” 
Jelena Bašić prisustvovali su 
svečanom potpisivanju i uručivanju 
ugovora za projekte odobrene na 
natječaju “Unaprjeđenja usluga za 
djecu u sustavu ranog i predškolskog 
obrazovanja”, održanom u Hotelu 
Pakrac. Pomoćnica ministrice 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Nada Zrinušić, 
uručila je deset ugovora, a osim 
klanječkom gradonačelniku za 
projekt “Popodne u vrtiću”, ugovori 
ukupne vrijednosti 34,7 milijuna 
kuna uručeni su i za projekte koje 
će  provoditi predškolske ustanove 
iz Pakraca, Josipdola, Crikvenice, 
Blata, Podbalja, Pitomače te 
Zagreba.

Dvosmjenski rad 
Obraćajući se gostima, među 
kojima je osim predstavnika 
ugovorenih strana i partnera, bio 
i pomoćnik ministrice regionalnog 
razvoja i europskih fondova Davor 
Huška, gradonačelnica Pakraca 
Anamarija Blažević istaknula je kako 

ovakvi projekti znače puno, jer će 
omogućiti dvosmjenski rad vrtića, 
što je veliki doprinos ukupnoj 
kvaliteti života u zajednici.
Nada Zrinušić je podsjetila da pravi 
izazovi kreću tek sada. 

- Najlakše je potpisati ugovor, ali 
puno teže ga je odraditi, a u tome 
je prva stepenica Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, koji je partner u 
ovom projektu financiranom od 
strane Europskog socijalnog fonda 

s ukupno više od 300 milijuna kuna, 
pri čemu je, s ovih današnjih deset 
dodijeljenih u Pakracu, do sada 
ugovoreno 223 milijuna kuna u više 
od sto predškolskih ustanova - rekla 
je Zrinušić.

Zdrava prehrana i STEM 
područja
Ruža Hrga, pomoćnica ravnatelja 
HZZ-a, čestitajući ugovorenim 
stranama, naglasila je da ih u 
što kraćem vremenu očekuje u 
Zavodu jer se veseli svakom novom 
zapošljavanju, a ovaj projekt pruža 
te mogućnosti. 
Dječji  vrtić “Kesten” će zahvaljujući 
bespovratnim sredstvima od više 
od 2,2 milijuna kuna produžiti 
svoj rad do 19 sati, zaposliti još 
jednu odgajateljicu ili odgajatelja 
na pola radnog vremena te 
administrativnog tajnika za 
provedbu projekta, a dvije glavne 
teme u raznovrsnim aktivnostima 
za djecu, roditelje i zaposlenike u 
idućih 30 mjeseci bit će vezane uz 
zdravu prehranu i STEM područje.  
(ib) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U BEDEKOVČINI ODRŽAN PRIJEM ZA 17-ERO DJECE ROĐENE U RUJNU I LISTOPADU

Općina mališane darovala 
novčano, bodijima “Ja volim 
Bedekovčinu“, čestitkama i 
CD-om “Prve tri su najvažnije“
U prostorijama Općine Bedekovčina, 
održan je svečani prijem za 17-ero 
mališana, koji su rođeni u rujnu i 
listopadu ove godine. Nazočne roditelje 
i djecu pozdravio je zamjenik načelnika 
Janko Buzjak te tim putem upoznao 
roditelje s aktivnostima koje Općina 
provodi na području brige o djeci i 
mladima.

- Općina Bedekovčina osigurava 
kvalitetan odgojno obrazovni sustav već 
od najranije dobi kao i brojne pomoći 
roditeljima, kako bi djeci omogućili 
bezbrižno, veselo i prije svega kvalitetno 
odrastanje – istaknuo je Buzjak.
Općina je tako za prvo novorođeno 
dijete roditeljima dodijelila 1000 kuna, 
za drugo dijete 1500 kuna, za treće i 
četvrto 2000 kuna, a za svako peto i 

sljedeće novorođeno dijete 5000 kuna. 
Također, darovano je cvijeće i dječji bodiji 

“Ja volim Bedekovčinu“ te čestitke koje 
su izradili učenici OŠ Stjepana Radića 

Brestovec Orehovički, kao i CD “Prve 
tri godine su najvažnije”. Predsjednica 
DND-a Ljubica Gorički i patronažna 
sestra Andrea Križnik roditeljima su 

održale predavanje o prvim godinama 
života djece te udijelile brojne stručne 
savjete vezane uz odgoj i brigu o djeci.  
(ib) 
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SVE DOBNE SKUPINE OD SADA ĆE MOĆI TRENIRATI I IGRATI NEOVISNO O VREMENSKIM UVJETIMA

Na nogometnom igralištu 
u Radoboju postavljaju se 
umjetna trava i nova rasvjeta

U tijeku je postavljanje umjetne trave 
na novom igralištu Nogometnog 
kluba Radoboj.  Radovi na uređenju 
igrališta započeli su u rujnu, 
pripremom podloge, odnosno 
izvedbom drenažnog sustava i sloja 
kamenog nasipa (posteljice), na 
koji se ovih dana ugrađuje umjetna 
trava. Uz to, postavljeni su i dodatni 
stupovi za rasvjetu pa će se igralište 
po završetku moći koristiti i u noćnim 
satima. Osim Općine Radoboj i 

Nogometnog kluba, veliki doprinos 
daju i roditelji djece polaznika 
nogometne škole te mještani, koji 
svojim dobrovoljnim radom pomažu 
u ostvarenju i realizaciji ovog projekta. 

- Igralište s umjetnom travom 
omogućit će trening i igranje 
svim dobnim kategorijama, a 
naročito onim najmlađima po svim 
vremenskim uvjetima - poručuju iz 
Općine Radoboj. (ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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AKTIVNI MJESNI ODBORI NA PODRUČJU GRADA KRAPINE

Na autobusnim stajalištima u 
Gornjoj Pačetini, Škarićevom i 
Vidovcu postavljene nadstrešnice
Grad Krapina, odnosno mjesni 
odbori Lepajci, Vidovec Krapinski 
i Škarićevo, postavili su ukupno 
pet novih nadstrešnica na 

autobusnim stajalištima.  U 
naseljima Gornja Pačetina i u 
Škarićevom postavljene su dvije, 
a u Vidovcu jedna nadstrešnica. 

Tako će svim putnicima, a 
posebno  djeci na tim lokacijama 
biti ugodnije čekati autobus. S 
radovima opremanja službenih 

autobusnih stajališta na glavnim 
nerazvrstanim cestama na 
području grada Krapine nastavit 
će se sljedeće godine.  (ib) 

VRIJEDNOST PROJEKTA JE 1.162.334 KUNE, A NJEGOVOM REALIZACIJOM OMOGUĆIT ĆE SE 
SIGURNO PROMETOVANJE

U općini Veliko Trgovišće u tijeku 
rekonstrukcija ceste Družilovec - 
Sv. Juraj u dužini od 1189 metara
U općini Veliko Trgovišće rekonstruira 
se nerazvrstana cesta Družilovec - 
Sv. Juraj te se sanira klizište. Riječ je 
o makadamskom putu s brojnim 
oštećenjima i istrošenim površinskim 
slojem, koja prolazi brdskim dijelom 
općine, što otežava prometovanje 
te uzrokuje nisku razinu sigurnosti 
uslijed stvaranja klizišta i nedovoljne 
širine prometnice. Uz to, zapušteni 
su postojeći kanali, voda teče cestom 
i neadekvatan je pristupni put 
vlasnicima poljoprivrednih parcela, 
šumskih zemljišta i kućanstvima. 
Rekonstrukcijom ove ceste u dužini 
od 1189 metara, riješit će se problem 

neadekvatnog stupnja uređenosti ceste 
što će stanovnicima naselja Družilovec, 
vlasnicima i korisnicima poljoprivrednih i 
šumskih zemljišta te drugim korisnicima 
omogućiti sigurno prometovanje i 
veću mobilnost prilikom obavljanja 
svakodnevnih poslova, kao i povećanje 
dostupnosti javnih, gospodarskih i 
drugih objekata uz unapređenje stanja 
okoliša. Ukupna vrijednost projekta 
je 1.162.334 kune, a sufinanciran je 
sredstvima Europske unije iz Programa 
ruralnog razvoja 2014. - 2020. s 
1.096.472 kune. Provedba projekta 
trebala bi trajati do 30. listopada 2020. 
(ib) FOTO: ilustracija
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Grad Zabok za akciju 
svog DND-a “Ujedinjeni 
u baštini“, dobio Povelju 
za Naj - akciju u 2018.

U  Starogradskoj vijećnici u Zagrebu 
je na Dan Konvencije UN-a o 
pravima djeteta, održana Svečanost 
akcije “Gradovi i općine-prijatelji 
djece“ u organizaciji Središnjeg 
koordinacijskog odbora akcije 

“Gradovi i općine – prijatelji djece“, 
prilikom koje su proglašena tri nova 
Grada – prijatelja djece i Naj-akcije u 
2018. godini. 
Grad Zabok dobio je Povelju za Naj 
akciju – “Ujedinjeni u baštini“ – koju 
je provelo Društvo Naša djeca Zabok 
u sklopu obilježavanja Europske 
godine kulturne baštine. Cilj akcije je 
osvijestiti djeci važnost poznavanja 
svoje kulturne baštine kroz raznolike 
aktivnosti koje su se provodile 
tijekom godine.

Kulturna baština Zagorja
Obrađivala se tema i pojam kulturne 
baštine, upoznavalo se djecu s vrstama 
kulturne baštine, organizacijom 
UNESCO-a, nematerijalnom  i 
materijalnom kulturnom baštinom 
te nematerijalnim dobrima upisanim 
na UNESCO-vu reprezentativnu 
listu nematerijalne kulturne baštine 
čovječanstva, a naglasak je stavljen 
na kulturnu baštinu Hrvatskog 
zagorja. Provodile su se kreativne 
radionice na temu narodne nošnje 
Hrvatskog zagorja, licitara i drvenih 
tradicijskih igračaka, što je rezultiralo 
izložbom u Gradskoj knjižnici K.Š. 
Gjalski.

ODRŽANO SVEČANO SAVJETOVANJE: AKCIJE “GRADOVI I OPĆINE – PRIJATELJI DJECE“

Završno događanje organizirano je 
u Dječjem tjednu, na Međunarodni 
dan djeteta, za djecu iz Dječjeg 
vrtića Zipkica i Osnovne škole K.Š. 
Gjalskog s 10 novih originalnih igara 
(Trka ftičekima, Deniškrlak, Ukrasi 
licitarsko srce, Kišna alka, Raspleti 
čipku, Slijepi zvončari, Praznik 
slobode, Prelijevanje slapova, Mali 
planinari i Prenošenje jaja) na temu 
kulturne i prirodne baštine Hrvatske. 

Prezentacija naj-akcije
Naj-akciju su u ime DND-a Zabok 
prezentirale Ana Grah, članica 
Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg 
foruma i Jasenka Borovčak, tajnica 
DND-a Zabok te primile Povelju za 
Naj-akciju.
Na Svečanom savjetovanju 
prisustvovale su i Sandra Benčić, 
volonterka DND-a Zabok, Sonja 
Borovčak, predsjednica KO Grad 
Zabok prijatelj djece i DND-a Zabok te 
predstavnice Grada Zaboka, Martina 
Šarić, stručna suradnica za školstvo, 
kulturu, socijalnu skrb i Valentina 
Đurek, zamjenica gradonačelnika. 
Inače, ovogodišnji dobitnici 
prestižnog statusa Grad – prijatelj 
djece su gradovi Križevci, Mursko 
Središće i Omiš, čime su gradovi i 
općine sa spomenutim statusom 
dosegli brojku od 71 grada, odnosno 
općine. (ib)   Foto: Mirko Cvjetko
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Za osnovnoškolce osmislili 
edukativnu slikovnicu sa 
superjunakom za 21. stoljeće, 
o važnosti kulturnog nasljeđa 

Učenici i nastavnici Srednje škole 
Bedekovčina kao članovi projektnog 
tima Erasmus+ projekta HERO 2.0, 
boravili su u portugalskom gradu 
Vialonga. Radi se o dvogodišnjem 
projektu u kojem sudjeluju 
predstavnici srednjih škola iz 
Portugala, Belgije, Finske, Poljske i 
Hrvatske. Do 2020. proučavat će se 
cjelokupna europska baština kako 
bi se svi sudionici upoznali s njom 
i uvidjeli koliku važnost ona ima 
u oblikovanju današnjeg društva 
i svijeta. Ujedno se želi omogućiti 

učenicima kvalitetna edukacija, 
inspirirati ih da postignu najbolje 
rezultate i postanu višejezični, 
tolerantni, širokoumni , odlično 
obrazovani građani i uspješni u 
svojim profesijama.

Vrijednosti 21. stoljeća
Tako su učenici Srednje škole 
Bedekovčina Petra Sente, Marta 
Horvatek, Gabrijela Pugar, Tin Brgles 
i Karlo Sinković u pratnji nastavnika 
škole Petre Končić, Damira Bešenića 
i Sanje Markuš i ravnateljice Vere 

Hrvoj tijekom projektnog sastanka 
u Portugalu počeli s osmišljavanjem 
edukativne slikovnice namijenjene 
osnovnoškolskom uzrastu o važnosti 
kulturnog naslijeđa. Slikovnica 
će imati svog superjunaka koji 
će mladima prikazati europske 
vrijednosti 21. stoljeća. Ujedno će 
članovi projektnih timova razvijati 
ICT vještine, vještine fotografiranja, 
grafičkog dizajna, stolnog izdavaštva, 
etike u društvenim mrežama i 
mogućnostima poduzetništva u 
kulturi.

Tijekom posjeta portugalskom 
partneru izrađen je i veliki mural 
načinjen tradicionalnom tehnikom 
i bit će postavljen u školi domaćinu. 

Posjet Lisabonu i Portu
Uz izvršavanje projektnih zadataka, 
učenici i nastavnici škole posjetili 
su i Lisabon i njegove arhitektonske 
bisere (pravilne ulice i trgove, 
tvrđavu Svetog Jurja, samostan 
Svetog Jeronima, toranj Belem) i 
Porto te njegove mostove preko 
rijeke Douro, muzeje i knjižare. (ib)  

UČENICI I NASTAVNICI SŠ BEDEKOVČINA SUDJELOVALI NA PROJEKTNOM 
SASTANKU ERASMUS+ PROJEKTA HERO U PORTUGALU
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Sudionici se informirali o oblicima i 
karakteristikama počinitelja nasilja 
te postupanju policije po zaprimanju 
dojave o odvijanju vršnjačkog nasilja
Povodom obilježavanja Svjetskog 
dana prevencije zlostavljanja djece i 
Međunarodnog dana prava djeteta, 
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
sudjelovala je na edukativnoj 
tribini “Uloga nadležnih institucija u 
rješavanju vršnjačkog nasilja” u Zlatar 
Bistrici,  koju je organizirala tamošnja 
Udruga žena “Zagorska škrinjica”. 

Prevencija nasilja
Tribinu je svojim izlaganjem započela 
Andreja Jurić, policijska službenica za 
prevenciju u PU krapinsko - zagorskoj, 
prikazavši način postupanja policije 
po zaprimanju dojave o vršnjačkom 
nasilju, obaveze policije sukladno 
Protokolu o postupanju u slučaju 
nasilja među djecom i mladima 
te aktivnosti koje policija provodi 
na području prevencije vršnjačkog 
nasilja.
Davorka Forko i Boris Brežnjak ispred 

U ZLATAR BISTRICI, U ORGANIZACIJI UDRUGE ŽENA “ZAGORSKA ŠKRINJICA”, 
ODRŽANA EDUKATIVNA TRIBINA

Centra za socijalnu skrb Zlatar Bistrica, 
govorili su o tome što je  nasilje, o 
oblicima nasilja među djecom i 
mladima, karakteristikama žrtava i 
počinitelja nasilja te o iskustvima  iz 
rada Centra.

Osobna iskustva
O iskustvima u predmetima tematski 
vezanim uz vršnjačko nasilje, 
izlagala je Jadranka Kiš Šaulovečki, 
predsjednica Prekršajnog suda 
u Zlataru, na što se nadovezala i 
Snježana Klancir, doktorica obiteljske 
medicine. Na kraju tribine prisutni 
su imali prilike postaviti pitanja 
predavačima i izraziti svoja osobna 
iskustva, a na samom kraju obratio 
se i načelnik  Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić. (ib) 
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Učenici krapinskih i osnovnih škola 
s područja Đurmanca, Radoboja, 
Jesenja i Petrovskog učili su kako 
nekome pomoći u slučaju nezgode

RADIONICE GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA KRAPINA - “PRVA POMOĆ – PRAVA POMOĆ”

Za druge razrede svih osnovnih i 
područnih škola na području djelovanja 
Gradskog društva Crvenog križa Krapina, 
odnosno učenike krapinskih i osnovnih 
škola s područja općina Đurmanec, 
Radoboj, Jesenje i Petrovsko, održane 
su radionice na temu “Prva pomoć – 
prava pomoć”. Učenici su naučili što je 
prva pomoć te ponešto o najosnovnijim 
pojmovima kako nekome pomoći u 
slučaju bilo kakve nezgode, kao što su 
podvezivanje ogrebotine na ruci, nozi ili 
na bilo kojem dijelu tijela, kako zaustaviti 
krvarenje iz nosa, kako osobu koja se 
onesvijestila okrenuti u bočni položaj te 
o sadržaju kutije za prvu pomoć. Također, 
aktivno su sudjelovali u radionicama, 
postavljali pitanja i uspješno rješavali 
postavljene praktične zadatke i usvojili 
mnoštvo metoda vezanih uz pružanje 
prve pomoći kod različitih manjih i većih 
nesreća. Ovaj projekt sufinanciran je 
sredstvima dobivenim od Krapinsko 

– zagorske županije u iznosu od 20 
tisuća kuna na natječaju za financiranje 
programa i projekta udruga u području 
prevencije zdravlja, skrbi o mladima 
i ranjivim skupinama, ljudskih prava, 
demokratizacije te razvoja civilnog 
društva.(ib) 

Savjet vatrogasne mladeži Hrvatske 
vatrogasne zajednice, kojeg čine 
predsjednici svih županijskih odbora 
za mladež, održao je svoju sjednicu u 
Požegi. Tamo je nazočio i član Savjeta 
i predsjednik Odbora za vatrogasnu 
mladež Krapinsko - zagorske županije 
Željko Odak. Razgovaralo se o radu 
tijekom cijele godine, a podneseno 
je i izvješće o radu kampa vatrogasne 

mladeži u Fažani, pripreme za 

seminare voditelja vatrogasne mladeži 

i pravilnici te izvještaji sa sastanka 

odbora za vatrogasnu mladež CTIF-a 

i s državnog vatrogasnog natjecanja 

vatrogasne mladeži u Zadru. Domaćin 

je bio Savjet vatrogasne mladeži 

Požeško - slavonske županije.  (ib) 

Podneseno izvješće s natjecanja i o 
radu kampa u Fažani, pripremaju se i 
seminari za voditelje vatrogasne mladeži

U POŽEGI ODRŽAN SASTANAK HRVATSKE VATROGASNE MLADEŽI

FOTO:  Požeška kronika
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Prošlo punih 70 godina otkako 
je najbogatije svjetsko nalazište 
neandertalca službeno proglašeno 
“zaštićenom prirodnom rijetkošću”

U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA, SVEČANO OBILJEŽENA JUBILARNA 
OBLJETNICA ZAŠTITE NALAZIŠTA HUŠNJAKOVO

U četvrtak je u atriju Muzeja krapinskih 
neandertalaca organiziran svečani 
program na kojem su se mnogobrojni 
posjetitelji kroz prezentacije mogli 
podsjetiti, ali i saznati vrlo zanimljive 
detalje vezane za najbogatije svjetsko 
nalazište neandertalaca. 
Prezentacije su održali viša muzejska 
pedagoginja MKN-a Lorka Lončar 
Uvodić i voditelj Muzeja Jurica Sabol. 

Do 3. veljače  
U sklopu svečanosti, ostvarena je 
još jedna međumuzejska suradnja 
s Hrvatskim prirodoslovnim 
muzejem te je otvorena gostujuća 
izložba “Savršenstvo evolucije - 
RAZOTKRIVANJE“.
Riječ je o 24 fotografije minerala i 
ulomaka stijena te kukaca kornjaša 
iz Zbirke kornjaša Mikšić. Autori 
izložbe su Nives Borčić, Iva Mihoci, 
Ivan Razum i Petar Crnčan, koji je 
posjetitelje kroz zanimljivo vodstvo 
proveo izložbom. Uz impresivne 
fotografije mogu se razgledati i 
preparati minerala iz cijelog svijeta 

zajedno.  Izložba ostaje otvorena do 
3. veljače 2019.

Oznaka europske baštine
Podsjetimo, 22. studenog 1948. 
godine Zemaljski zavod za zaštitu 
prirodnih rijetkosti, Narodne 
Republike Hrvatske, donio je 
odluku o proglašenju polupećine 
Hušnjakovo kod Krapine zaštićenom 
prirodnom rijetkošću. Tim je činom 
krapinski lokalitet dobio prvu važnu 
zakonsku zaštitu, a kroz povijest 
zaštićen je još kao i spomenik 
prirode - paleontološki (1961.), te 
kao arheološki spomenik kulture 
(1969.), a Europska komisija 2016. 
godine dodjeljuje Muzeju krapinskih 
neandertalaca i Nalazištu Hušnjakovo 
Oznaku europske baštine.
Izložbu je otvorila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, a prisustvovali su i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Dragutin 
Kozina i ravnateljica Hrvatskog 
prirodoslovnog Muzeja Tatjana 
Vlahović. (ib)  
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Žitnicu ispunili stihovi 
svetokriških zavičajnih 
pjesnika i njihovih gostiju

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽANA VEČER DUHOVNE POEZIJE “ANĐELE, 
ČUVARU MILI...“

U Žitnici u Svetom Križu Začretju 
održana je tradicionalna večer 
duhovne poezije, pod nazivom 

“Anđele, čuvaru mili...”. Sadržaj 
večeri činile su pjesme svetokriških 
zavičajnih pjesnika i njihovih gostiju 

- Đurđe Lovrenčić, Vladimira Šuka, 
Miroslava Lovrenčića, Željke Poslon, 
Ivanke Hajsek, Ljubice Komljenović, 
Marije Hlebec, Darka Raškaja, 
Mirjane Mikulec i Nade Jačmenica.

Mlada glazbenica
Tridesetak pjesama interpretirali su 
Gordana Kamenečki i Dario Kuhar. 
U glazbenom dijelu programa, na 
klaviru nastupila je mlada talentirana 
Svetokrišćanka, učenica šestog 
razreda Osnovne glazbene škole 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku, 
Anja Šoštarić, dok je voditeljica 
programa bila predsjednica udruge 

“Djedovina”, Doroteja Jačmenica 
Pušenjak.
Osim poetsko glazbenog sadržaja, 
vezano uz naslov programa, bila 
je osmišljena i instalacija u koju su 
prisutni mogli uključiti fotografije 
svojih obiteljskih anđela čuvara.

Organizatori
Tijekom programa prisutne je 
pozdravio i novi svetokriški župnik, 
vlč. Vladimir Drnetić, a na samom 
kraju druženja upaljena je svijeća za 
sve vukovarske stradalnike i žrtve kao 
najvjerodostojnije anđeoske čuvare 
sviju nas i domovine.  
Organizatori događanja bili su Udruga 
za očuvanje baštine i promicanje 
kulture življenja “Djedovina” i 
Općinska knjižnica i čitaonica Sveti 
Križ Začretje. (ib)  
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OBJAVLJEN NATJEČAJ ZA RECITAL LJUBAVNE POEZIJE “ŽELJKA BOC 2019.“

Sudjelovati mogu autori koji pošalju 
najviše pet, do sada neobjavljenih 
pjesama - evo koji su uvjeti prijave
Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica objavila je natječaj 
za Recital ljubavne poezije ”Željka 
Boc 2019.”. 
Sudjelovati mogu autori koji 
pošalju najviše pet, do sada 
neobjavljenih pjesama, na 
standardnom jeziku, isključivo 

ljubavne tematike. Pjesme 
moraju biti prepisane strojem u 
pet primjeraka i označene istom 
šifrom. Uz pjesme treba poslati 
zatvorenu omotnicu u kojoj se 
nalaze: ime i prezime autora, broj 
telefona, adresa i šifra kojom su 
pjesme označene. Pjesme treba 

poslati i u elektronskom obliku, 
na CD-u ili DVD-u. Najuspješniji 
radovi, koje će izabrati stručni 
ocjenjivački sud, bit će javno 
izvedeni na večeri 16. Recitala, na 
Valentinovo, 14. veljače sljedeće 
godine. Natječaj je otvoren do 6. 
siječnja 2019. godine, a pjesme 

se šalju na adresu: Općinska 
knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica, p.p. 25, 49 246 Marija 
Bistrica, s naznakom ”za Recital 
Željka Boc”. Pjesme poslane na 
natječaj se ne vraćaju, a rezultati 
će biti poznati početkom veljače. 
 (ib) 

VEČERAS KONCERT POVODOM 25. GODIŠNJICE GLAZBENE DRUŽINE “FRANJO DUGAN“ IZ BUDINŠČINE

Osim domaćina, nastupit će 
Dečki z Bregov, Klapa Bistrica, 
Dramska skupina “LUN-MLA“ 
i Crkveni zbor mladih “Beate“
Glazbena družina “Franjo Dugan“ iz 
Budinščine večeras će u Domu kulture 
održati koncert povodom 25. godišnjice 
osnivanja. Nastupit će Dečki z Bregov, 
Klapa Bistrica, Dramska skupina “LUN-
MLA“ iz Lunjkovca, Crkveni zbor mladih 

“Beate“ te Mješoviti pjevački zbor i 
tamburaški orkestar Glazbene družine 

“Franjo Dugan“. Koncert počinje u 18 sati, 
a ulaz je besplatan. (ib) 
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U ZLATAR BISTRICI VEČERAS GOSTUJE KEREKESH TEATAR

Dođite i nasmijte se do 
suza uz kajkavsku satiričnu 
komediju “Skupština“

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S INVALIDITETOM

“PRIJATELJSTVO - NOTA ŽIVOTA”: 
1. prosinca koncert u organizaciji 
Udruge “Sveta Ana” iz Lobora

U Općini Zlatar Bistrica večeras 
gostuje Kerekesh teatar, s predstavom 

“Skupština“. Radi se o kajkavskoj  
satiričnoj komediji smještenoj u selo 
Črevo, u kojem postoji Seoski odbor koji 
zasjeda jednom godišnje kako bi donio 
važne odluke za zajednicu. Predsjednik 
Dragec, animator kulture Ivek zvan 
Tarzan, tajnica i blagajnica Đurđa i 
predstavnik romske nacionalne manjine 
Trpimir govore o opće društvenim 
problemima vezanim uz obnašanje 
vlasti. U maloj seoskoj sredini kao što 
je Črevo taj opće društveni problem 
poprima elemente satire i komike, kao 
što se često događa i u samom životu. 
Glume Ljubomir Kerekeš, Draško Zidar, 
Mijo Pavelko, Marija Krpan i Dragutin 
Novaković – Šarli. Predstava će se 
održati u Domu kulture u 20 sati.
 (ib) 

Udruga za pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju i osobama s invaliditetom 

“Sveta Ana” iz Lobora, povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom, organizira koncert 

“Prijateljstvo - nota života”. Nastupit će 
zbor i Udruga “Sveta Ana”, Osnovna škola 
Franje Horvata Kiša iz Lobora, KUD Lobor, 
KUD Mače, Nikola Šrajbek, ŽVG i orkestar 
glazbene sekcije “Dora” KPD-a Zlatarjeve 
iz Zlatara, Klapa Purga, Jurica Vugrek, 
Helena Hubak Kuštek i Queentete. 
Koncert će se održati u subotu, 1. 
prosinca, u 19 sati u Društvenom domu 
u Loboru. (ib) 
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SENZACIJA ZA SPAS SEZONE: 
“Zelene” će do kraja prvenstva 
voditi legenda - Robert Grdović

JEDAN OD NAJBOLJIH HRVATSKIH IGRAČA FUTSALA SVIH VREMENA I 
JEDAN OD NAŠIH NAJTROFEJNIJIH TRENERA, PREUZEO JE MNK JESENJE

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Jedan od najboljih hrvatskih futsal 
igrača svih vremena, a nakon toga 
i jedan od najtrofejniji hrvatskih 
malonogometnih trenera, Robert 
Grdović, preuzeo je MNK Jesenje. 
Senzacionalna vijest u svijetu 
malog nogometa odjeknula je u 
utorak, nekoliko dana nakon smjene 
dosadašnjeg trenera “zelenih”, 
Branka Digule. Podsjetimo, Jesenje je 
posljednje na prvoligaškoj ljestvici s 
tri osvojena boda iz sedam utakmica 
i još uvijek bez prvenstvene pobjede. 
Prvoligašku sezonu otvorili su tijesnim 
porazom u Osijeku (5:4), a u drugom 
kolu osvojen je prvi prvoligaški 
bod na krapinskom parketu protiv 
dubrovačkog Squarea (4:4). Uvjerljivi 
poraz Jesenje je pretrpjelo u 3. 
kolu u Vrgorcu (8:0), nakon čega je 
uslijedio i poraz kod Crnice (4:2). U 
5. kolu “zeleni” su remizirali kod kuće 
s Alumnusom (2:2), da bi uslijedio 
poraz kod Universitasa (4:1) i remi s 
Brodom 035 proteklog vikenda (2:2), 
koji je i presudio Diguli.  Pa odakle 
Grdović u Jesenju?

Kvaliteta za 1. HMNL
- Prošle sam godine s Uspinjačom 
bio ljudi suparnik Jesenju, u njihovoj 
borbi za ulazak u 1. ligu, pa odakle 
poznanstvo, a imali smo kontakt i 
tijekom ljeta, prije početka priprema, 
no onda nismo ušli u suradnju. A 
sada sam, evo, bio slobodan, ljudi 
iz kluba su me kontaktirali u ovoj 
nezavidnoj situaciji i rekao sam da ću 
pomoći. Vjerujem da MNK Jesenje 
ima kvalitetu da ostane u 1. HMNL - 
objasnio je Grdović, koji ima iskustvo 
treniranja Maribora u Ligi prvaka, kao 
i nekoliko titula nacionalnog prvaka s 
Nacionalom. 

- Pa i prošlogodišnje iskustvo ostanka u 
ligi s Uspinjačom bilo je veliko veselje, 
samo na kraju nije bilo pehara. 
Naravno, ovo je malo drugačije, jer 
sam se uvijek borio za prvaka i kao 
igrač i kao trener, ali Jesenje je mlada 
ekipa, neiskusna i veliki mi je izazov 
raditi s takvim dečkima - pojasnio je 

Grdović. 
A bit će to uistinu pravi izazov, jer 
Jesenju slijede još četiri teške 
utakmice do kraja polusezone, a prve 
su dvije donose gostovanje kod lidera 
prvenstva MNK-a Novo Vrijeme Apfel, 
nakon čega dolazi Futsal Dinamo. 

- Situacija je stvarno nezahvalna i 
teško se vaditi na prvaku Hrvatske, 
pogotovo jer igraju kod kuće, ali 
pokušat ćemo ih iznenaditi i uloviti 
na krivoj nozi. A Futsal Dinamo je 
isto favorit za osvajanje prvenstva, 
pa ćemo malo uz pomoć domaće 
publike, malo na našu mladost, 
pokušati i njih iznenaditi - rekao je 

Grdović, koji je u utorak navečer 
održao i prvi trening sa svojim novim 
klubom, gdje je upoznao sve igrače. 

- Vjerujem u ove dečke, cilj nam je 
ove sezone ostati u ligi, a dalje što 
Bog da - zaključio je Grdović. 

Malo tko još vjeruje
Predsjednik kluba Anđelko Draganić 
istaknuo je da je velika čast što je 
takav trener došao u MNK Jesenje. 

- Krenuli smo s trenerom koji nije 
ostvario željene rezultate, nažalost 
smo posljednji na tablici, i morali 
smo se odlučiti na promjenu. Na 
sreću, uspjeli smo u naumu kojem se 

nitko nije nadao i još uvijek malo ljudi 
uopće vjeruje da je Robert Grdović 
novi trener kluba. To je trener koji je 
svugdje gdje je bio ostvario rezultate 
i za nas, tako mali klub iz Jesenja je 
stvarno velika stvar. Nadam se da će 
sve ići prema planu, da ćemo ostvariti 
željeni rezultat. Ove četiri utakmice 
do kraja polusezone pokušati izvući 
uz poneki bod, a onda odraditi pune 
zimske pripreme i izboriti ostanak 
u ligi. Trebat ćemo i dalje pomoć 
publike, koja dolazi u velikom broju, 
vjerujemo da će ih ovakvo veliko ime 
na klupi privući još više - zaključio je 
Draganić.  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POZNATI DETALJI PROMETNE NESREĆE U LUGU ZABOČKOM, 
U KOJOJ JE TEŠKO OZLIJEĐENA PJEŠAKINJA

U četvrtak i u noći na petak, Županijski 
centar 112 Krapina zaprimio je ukupno 
56 poziva, od kojih se njih 12 odnosilo 
na intervencije hitne i savjetodavne 
medicinske pomoći. Na zagorskim 
je prometnicama u tom periodu 
evidentirano čak pet prometnih 
nesreća - U Kraljevcu na Sutli, 
Stubičkim Toplicama i Zaboku došlo je 
do slijetanja osobnih vozila s kolnika, s 
time da je u Zaboku pritom oštećena 
i reklama, dok je u Maclju došlo do 
sudara dvaju teretnih vozila. Manja 

prometna nesreća zabilježena je i u 
Selnici, kod Marije Bistrice. U svih pet 
nesreća nastala je samo materijalna 
šteta. Jednu intervenciju imali su i 
vatrogasci, i to u Martinišću, gdje su 
morali nasilno otvoriti vrata obiteljske 
kuće, kako bi se pomoglo ženskoj 
osobi kojoj je pozlilo. Od ostalih 
događaja, zabilježeno je obiteljsko 
nasilje u Pregradi, zbrinjavanje divljači 
u Klanjcu i ugrožavanje prometa 
nesavjesnog vozača teretnog vozila u 
Mokricama. (jj) 

INCIDENT U SVETOJURSKOM VRHU

Netko 27-godišnjakinji po 
noći razbio staklo na autu 
parkiranom u dvorištu

U noći sa srijede na četvrtak je u 
mjestu Svetojurski Vrh nepoznati 
počinitelj u dvorištu u vlasništvu 
27-godišnje hrvatske državljanke, 
razbio staklo na vozilu. Vlasnici je 
pritom počinjena šteta od nekoliko 
stotina kuna. 

U četvrtak pak je u mjestu 
Grabrovec, u obiteljskoj kući 
pronađeno jedno eksplozivno 
sredstvo, tromblonska trenutna 
mina, koja je izuzeta po 
specijaliziranom policijskom 
službeniku. (ab) 

NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA U 24 SATA ZABILJEŽENO ČAK 
PET NESREĆA, JEDNU INTERVENCIJU IMALI I VATROGASCI:

U Martinišću morali nasilno 
otvarati vrata kuće, kako bi se 
pomoglo ženi kojoj je pozlilo

Osobnim vozilom udarila 
21-godišnjakinju jer se 
prebrzo približila pješačkom 
prijelazu pa nije stigla stati

Poznati su detalji prometne 
nesreće koja se u ponedjeljak 
oko 5,45 sati dogodila u Lugu 
Zabočkom, u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće došlo je kada se 
58-godišnja hrvatska državljanka 
osobnim vozilom kojim je upravljala, 
pješačkom prijelazu nije približavala 
sigurnosnom brzinom, tako da 
se nije uspjela pravovremeno 
zaustaviti ispred pješačkog prijelaza 
i propustiti 21-godišnju hrvatsku 
državljanku koja je prelazila kolnik 

na obilježenom pješačkom prijelazu. 
Tom prilikom došlo je do udara 
prednjeg lijevog dijela automobila 
u desnu stranu pješakinje, koja je 
uslijed udara bačena preko prednjeg 
vjetrobranskog stakla na krov vozila, 
te potom na travnatu površinu van 
desnog ruba kolnika. Ozlijeđenoj je 
liječnička pomoć pružana u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, gdje je i ostala na daljnjem 
liječenju. (jj) 

NETKO SI HTIO MALO “ZASLADITI ŽIVOT”

KRAPINA: Dva nepoznata 
počinitelja iz trgovine ukrala 
više desetaka komada slatkiša
Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, u srijedu su dva nepoznata 
počinitelja iz trgovine u Krapini 
otuđila više desetaka komada slatkiša 
u iznosu od nekoliko stotina kuna, 
pa pobjegla. Istog je dana policija 
u kontroli prometa utvrdila kako je 

nepoznati počinitelj na osobno vozilo 
postavio nepripadajuće registarske 
oznake. Kako neslužbeno doznajemo, 
policijska kamera je u nadzoru brzine 
snimila vozilo, na kojem su bile 
registarske oznake, za koje utvrđeno 
da pripadaju traktoru. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA U REVIZIJI 
BD REVIZ društvo s ograničenom 
odgovornošću za reviziju, računovodstvo, 
porezno savjetovanje, financijske analize 
i kontrolu 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.11.2018.

-----------
INŽENJER / KA GRAĐEVINARSTVA 
MB-TRANSGRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRI-
PREMU JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugosti-
tljstvo, vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. 
Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

-----------
AUTOLIMAR / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA-
PROGRAMER / PROGRAMERKA APLIKA-
TIVNE PROGRAMSKE PODRŠKE 
TRGOCENTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / ICA ZA 
PRAĆENJE PROGRAMA EU FONDOVA I 
JAVNU NABAVU 
Stručno osposobljavanje za rad
OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
REFERENT / ICA INONABAVE, LOGISTIKE I 
RAČUNOVODSTVA 
CIPRO društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i vanjsku 

trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 27.11.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / STRUČNA SURAD-
NICA 
Osnovna škola Matije Gupca 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
Osnovna škola GORNJE JESENJE 
Mjesto rada: GORNJE JESENJE 
Rok za prijavu: 27.11.2018.

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFERENT / ICA 
OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I 
RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------  
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casablanca”, vl. 
Marko Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. Vjeko-
slav Stubičan, Zlatar, Milivoja Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. DARKO 
BOSAK, GORNJA STUBICA, MATIJE 
GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za prijevoz, 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, Lovreća 
Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 

ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI ALU 
STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.   

-----------
ELEKTROMEHANIČAR / KA 
FRAGMAT H društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.11.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA 
FRAGMAT H društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.11.2018.
   -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA ZA 
BRUŠENJE I ČIŠČENJE GOTOVIH PROIZ-
VODA 
KRKLEC-METAL D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-LIČILAC / 
LIČITELJICA 
PETRAČ obrt za završne radove, Renata 
Petrač, Krapinske Toplice, Ulica Ribnjak 5b 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, Lovreća 
Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Overlord
REDATELJ: Julius Avery  |  ŽANR: Akcijski horor, misterija
ULOGE: Wyatt Russell, Bokeem Woodbine, Pilou Asbak
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Uvečer, na Dan D, skupina vojnika poslana je u nacistički okupiranu Francusku 
kako bi dovršili zadnju ratnu misiju. Na terenu otkrivaju nacistički laboratorij 
koji izvodi groteskne i lude pokuse na lokalnim seljanima. Vojni ih trening nije 
pripremio za ono što će uslijediti - spašavanje svijeta od još veće prijetnje - bor-
ba s postrojbom genetski poboljšanih Super vojnika!
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na 
https://www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/353

SUBOTA, 24.11.2018.  20 SATI
15               OPERACIJA OVERLORD

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 24.11.2018.       18 SATI

ORAŠAR I ČETIRI KRALJEVSTVA   3D

IZVORNO IME: The Nutcracker and the Four Realms
REDATELJ: Lasse Hallström  |  ŽANR: fantastični, avanturistički
ULOGE: Keira Knightley, Mackenzie Foy, Eugenio Derbez, Matthew 
Macfadyen, Helen Mirren, Morgan Freeman
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Kad se Clara nađe u čudnom i mističnom paralelnom svijetu Zemlje 
snježnih pahulja, Zemlje cvijeća i Zemlje slatkiša, mora nadvladati 
zloslutno Četvrto kraljevstvo i njegovu tiransku vladaricu kako bi 
vratila mir u nestabilan svijet.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije 
projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/

IZVORNO IME: Ralph Breaks the Internet
REDATELJ: Rich Moore, Phil Johnston  |  ŽANR: animirani, avanturistički
ULOGE: Vedran Mlikota, Sandra Hrenar, Sementa Rajhard, Hana Hegedušić, 
Vanda Winter
TRAJANJE FILMA: 114 min.
Cijena ulaznice : 25,00 kn
 Antijunak video igrice Ralph i partnerica Vanellope von Schweetz navigiraju 
neistraženim, prostranim i dinamičnim svijetom Interneta u potrazi za zamjens-
kim dijelom kako bi spasili Vanellopinu video igricu.

24.11.SUBOTA 17:30 
25.11.NEDJELJA 17:30

RALPH RUŠI INTERNET

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

24.11.SUBOTA 19:30 
25.11.NEDJELJA19:30

ČUDESNE ZVIJERI: GRINDELWALDOVA ZLODJELA

ZABOK

IZVORNO IME: Fantastic Beasts: The Crimes of Grindelwald
ŽANR: Avantura, fantazija, obiteljski
REDATELJ: David Yates  
ULOGE: Eddie Redmayne, Johnny Depp, Jude Law, Zoë Kravitz, Alison Sudol…
TRAJANJE FILMA: 134 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Nakon što su nas 2016. godine oduševili filmom Čudesne zvijeri i gdje ih naći, slavna 
autorica Harry Potter serijala, J.K. Rowling, i studio Warner Bros. pripremili su novu 
poslasticu za sve ljubitelje svijeta čarobnjaka.
U novom nastavku Čudesnih zvijeri, pratimo Newta Scamandera i Albusa 
Dumbledorea u nastojanjima da stanu na kraj mračnom čarobnjaku Gellertu 
Grindelwaldu. U knjizi Harry Potter i darovi smrti čitatelji su mogli saznati da su Albus 
i Gellert nekoć bili vrlo bliski, prije no što su postali najgori neprijatelji.
Radnja ovog nastavka je puno dinamičnija. A uz sjajan scenarij i režiju, ono što 
dodatno pojačava doživljaj filma je kostimografija i scenografija. Osjećaj magije je 
gotovo stvaran. Odlična ekipa koja stoji iza filma naslućuje kako je drugi nastavak 
Čudesnih zvjeri prava filmska poslastica koja se nikako ne smije propustiti.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=VCfV5dTEkpo
https://www.youtube.com/watch?v=lTYJX6-99eE
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

23. studenog 1859. godine – rođen 
Henry McCarty poznatiji kao Billy the 
Kid ali poznat i po pseudonimima Henry 
Antrim i William Harrison Bonney. Bio 
je američki odmetnik 19. stoljeća i 
sudionik u stočarskom ratu okruga 
Lincoln. Legenda kaže da je ubio ukupno 
21 čovjeka tj. jednog za svaku godinu 
svoga života, ali povijesne činjenice 
sklone su broju 9. Navodno ih je sam 
ubio 4, a uz pomoć drugih još 5. Nizak i 
okretan, McCarty je bio plavook, glatkih 
obraza i istaknutih prednjih zubi. Mnoge 
su ga novine opisivale kao vrlo zgodnog 
i vedrog mladića. Bio je osobit i vrlo 
često nasmijan, ali te su osobine ipak 
skrivale njegovu pravu, žestoku i divlju 
narav koja je u opasnoj kombinaciji s 
odličnim pucačkim umijećem i skoro 
životinjskom lukavošću, stvorila jednog 
od najopasnijih odmetnika Divljeg 
zapada.

23. studenog 1979. godine – rođen Ivica 
Kostelić, hrvatski alpski skijaš. Iako je 
na početku karijere smatran isključivo 
specijalistom za slalom, s godinama 
razvio se u jednog od najsvestranijih, a 
danas najsvestranijeg skijaša današnjice. 
U sezoni 2010./2011. proslavio je dosad 
najveći uspjeh svoje karijere, osvajanje 
velikog kristalnog globusa. Ivica je 
stariji brat najbolje hrvatske športašice 
svih vremena i jedne od najboljih 
skijašica svih vremena, Janice Kostelić. 
Ivica također kao i Janica ima naslov 
najboljeg skijaša Hrvatske svih vremena. 
Trener mu je većim dijelom karijere bio 
otac Ante. Hrvatski olimpijski odbor 
izabrao je Ivicu Kostelića četvrti put 
2013. nakon 2003., 2010. i 2011. za 
dobitnika nagrade HOO-a za najboljeg 
športaša Hrvatske.

Henry McCarty Ivica Kostelić
22. studenog 1963. godine – ubijen John 
Fitzgerald Kennedy, američki političar i 
35. predsjednik SAD-a. Postao je žrtvom 
atentata u Dallasu. Sa šestog kata zgrade 
ispaljena su dva hica i predsjednik je 
u otvorenim kolima klonuo, pogođen 
u glavu i vrat. Preminuo je u obližnjoj 
bolnici pola sata nakon atentata, ne 
došavši svijesti. Okolnosti njegova 
ubojstva nisu do danas razjašnjene. 
Njegovom smrću umro je čovjek čija 
bi politička mudrost i snažan utjecaj 
na ljude, da se bore za ideale slobode 
i demokracije, možda mogla svladati 
protuslovlja u američkom društvu, 
koja su nakon atentata, izbila svom 
žestinom u vidu oštrih sukoba oko 
vijetnamske politike i eskalacije nasilja 
u javnom životu. Zaredala su ubojstva 
prominentnih osoba, a rasni su sukobi 
postali kronična boljka američkog 
društva.

John Fitzherald Kennedy

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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ISTRA ĆE 5. PROSINCA BITI HRVATSKO SREDIŠTE LJEPOTE

LJEPOTICE OKUPIRALE ROVINJ:  
Jedna od kandidatkinja da ponese krunu 
Kraljice Hrvatske i Krapinčanka Anita Tepeš

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
stu 24 stu 25 stu 26 stu 27

Kiša Kiša

8 6 2Min 5 Min 1 Min -211 Min 6

Kiša Kiša

Rovinj će 5. prosinca biti središte 
ljepote, zahvaljujući izboru za Kraljicu 
Hrvatske, koji će se ondje održati uz 
podršku Turističke zajednice Grada 
Rovinja. Ukupno 12 prekrasnih 
kandidatkinja iz raznih krajeva 
Hrvatske, među kojima i Anita 
Tepeš (27), Kraljica Zagreba, koja je 
rodom iz Krapine, predstavit će se 
u najboljem izdanju i zasjati pred 
stručnim žirijem te mnogobrojnom 
publikom, koja će imati priliku pratiti 
elegantnu manifestaciju uživo, ali i 
pred malim ekranima, u izravnom 
prijenosu na Drugom programu 
HTV-a, s početkom u 19.45 sati.
Publici će se djevojke predstaviti 
u nekoliko izdanja: u svečanim 
i zavodljivim haljinama svjetske 
modne kuće Sherri Hill, potom u 
raskošnim vjenčanicama salona 
Biba iz Pule i Rijeke te u kupaćim 
kostimima domaćeg brenda Rivage 
Line, a za blistav izgled kandidatkinja 

pobrinula se Esensa Mediterana 
sa svojom vrhunskom prirodnom 
kozmetikom.
Svečanost će voditi Mario Sedmak 
i Mirna Maras, a u zabavnom djelu 

izbora nastupit će grupa Colonia i 
Neno Belan. Pored pjevačkih točaka, 
svojim plesnim vještinama sve će 
zabavljati i plesna skupina Megablast. 
(ZI) 


